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DARIUSZ MALANOWSKI – PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Szanowni Mieszkańcy, 

700 letnia – rocznica urodzin naszego miasta to przede 
wszystkim święto jego mieszkańców, bo to mieszkańcy two-
rzą historię, zapisują karty kroniki, bo to mieszkańcy swoimi 
decyzjami i działaniami przyczyniają się do wyjątkowości 
miejsc w których żyją. 

Miejmy odwagę realizować wielkie marzenia i cieszmy 
się z małych rzeczy, dołóżmy wszelkich starań, by Sierpc był 
szczególnym miejscem, przyjaznym pod każdym względem, 
przyciągającym inwestorów i dynamicznie rozwijającym się. 

Chwalmy się wykształconymi specjalistami i znanymi ludź-
mi w świecie kultury, filmu, sztuki, nauki czy sportu. Jubileusz 
naszego miasta tak zacny, jest satysfakcją, jest radością, ale 
też i zobowiązaniem. 

Nasz Sierpc
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Wszystkim mieszkańcom naszego miasta życzę niegasnące-
go zapału w realizacji własnych zamierzeń i satysfakcji z przyna-
leżności do naszej wspólnoty, poczucia bezpieczeństwa i spo-
koju, żeby byli dumni ze swojego 
miasta, z jego historii, którą pisali 
przez 700 lat.

7 i 8 maja podczas świętowa-
nia urodzin Sierpca odbyło się 
wiele atrakcji oraz szereg imprez 
towarzyszących. 8 maja odbyła 
się uroczysta sesja Rady Miejskiej 
Sierpca, podczas której zostały 
wręczone medale „Zasłużony dla 
Miasta Sierpca” dla Pani Ewy No-
wakowskiej oraz Pana Wojciecha 
Witkowskiego. Gratulujemy serdecznie wyróżnionym. Przez 
lata swojej działalności przyczyniają się do rozwoju Sierpca na 
wielu płaszczyznach. Pani Ewa jako pedagog i wieloletnia dy-
rektor Liceum Ogólnokształcącego wychowała tysiące pokoleń 
młodych i zdolnych ludzi. Pan Wojciech artysta, malarz sowimi 
pracami pokazuje Sierpc piękny i malowniczy na arenie ogól-

Dariusz Malanowski
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Sierpca

nopolskiej. Spod jego pędzla wyszły setki obrazów przedsta-
wiających nasze piękne miasto, które podziwiać można na 
wystawach w całej Polsce. Jesteśmy dumni, że tak wspaniałe 

osobowości pochodzą z Sierp-
ca, żyją tu i tworzą. 

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI
3 MAJA 

3 maja miałem przyjemność 
uczestniczyć w obchodach 231. 
Rocznicy Uchwalenia Konstytu-
cji 3 Maja. 

Wspólnie z koleżankami i ko-
legami radnymi uczestniczyli-

śmy we Mszy Świętej za Ojczyznę oraz w przemarszu pod po-
mnik Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie złożyliśmy kwiaty 
w hołdzie.

WALDEMAR FRYDRYCHOWICZ – WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

100 TYSIĘCY ZŁOTYCH NA I ETAP
ZAGOSPODAROWANIA PARKU PRZY UL. SOLSKIEGO

Szanowni Państwo,
Miasto pozyskało 100 000 zł w ramach nowego pro-

gramu „Mazowsze dla klimatu”. Dzięki dofinansowaniu 
powstanie kolejna enklawa zieleni, między ulicą Solskie-
go i ulicą Paderewskiego, z zachowaniem dobrych prak-
tyk tworzenia błękitno-zielonej infrastruktury, z której 
będziecie mogli korzystać. 

Przedstawiam Wam wizualizację parku przy ulicy Sol-
skiego. 
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Teren będzie obfitował w nowoczesną architekturę krajo-
brazu, alejki, ścieżki rowerowe oraz wiele gatunków drzew 
i krzewów. 

Serdeczne podziękowania kieruję do Burmistrzów, Pracow-
ników Urzędu oraz Marszałka Województwa Mazowieckiego 
Adama Struzika. 

Kolejnym etapem prac na Naszym Osiedlu będzie powięk-
szenie parkingów oraz wyznaczenie nowych miejsc parkingo-
wych wzdłuż ulicy Paderewskiego. Pierwsze prace moderni-
zacyjne już się rozpoczęły i niedługo będziemy mogli cieszyć 
się dostateczną liczbą miejsc postojowych. 

 
700 – SETNE URODZINY MIASTA 

Miałem ogromną przyjemność uczestniczyć w tym waż-
nym dla Naszego Miasta i wszystkich sierpczan wydarzeniu. 
Ogrom atrakcji przygotowanych przez organizatorów oraz 
jednostki pomocnicze były dla dzieci fantastycznymi przeży-
ciami. 

autor: inż. arch. kraj. Justyna Czajkowska

Waldemar Frydrychowicz
Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej Sierpca

 7 maja miałem zaszczyt 
reprezentować barwy Sierp-
ca podczas charytatywnego 
meczu, który rozegraliśmy 
z drużyną samorządu Miasta 
Rypina. Zacięta rywalizacja za-
kończyła się naszym zwycię-
stwem (7 do 6). Najważniejszym jednak punktem widowiska 
była zbiórka charytatywna na rzecz obywateli Ukrainy, którą 
chętnie wsparliśmy. 

 W niedzielę, 8 maja uczestniczyłem w uroczystej Sesji naszej 
Rady Miejskiej. Taka sesja zdarza się raz na 700 lat. Program se-
sji był bardzo napięty ze względu na szeroki wachlarz inicjatyw 
przygotowanych na ten dzień. Od wręczenia medali dla zasłu-
żonych dla miasta, po ciekawe inscenizacje uczniów ze Szkoły 
Podstawowej Nr 3 i fascynujące wykłady historyczne.

Nasz Sierpc
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ZBIGNIEW DŁUGOKĘCKI – WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
W TYM ROKU SIERPC OBCHODZI JUBILEUSZ

700 – LECIE ISTNIENIA

Szanowni Państwo!
W dniu 8 maja podczas uroczystej mszy świętej miałem przy-

jemność przekazać obraz kościoła farnego Biskupowi Piotrowi 
Jareckiemu, który został ufundowany przez samorząd Miasta 
Sierpca. Obraz kościoła był miejscem spotkania wiernych z Bo-
giem i tworzenia wspólnoty opartej na trwałych wartościach 
ludzkich i ewangelicznych. Zbigniew Długokęcki

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Sierpca

 
,,KOLEJOWY ZAWRÓT GŁOWY’’ 20 MAJA 2022

Inscenizacja przygotowana przez Pierwszą Prywatna Szkołę 
Podstawową w Sierpcu w ramach obchodów Jubileuszu 700-le-
cia Miasta Sierpca.

Przedsięwzięcie przybliżyło wszystkim historię sierpeckiego 
zabytku jakim jest dworzec PKP w Sierpcu. Uczniowie oraz za-
proszeni goście odegrali inscenizację ,,Rzepka” Juliana Tuwima. 
Piękna uroczystość, dziękuję za zaproszenie.

 OBCHODY 82. ROCZNICY 
ZBRODNI KATYŃSKIEJ

ORAZ 12. ROCZNICY
KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ

W piątek 8 kwietnia w ko-
ściele Farnym odbyła się msza 
święta. Po mszy uczestnicy 
uroczystości przemaszerowa-
li w barwnym korowodzie do 
parku im. Solidarności, gdzie 
ks. Sławomir Zalewski poświęcił 
pomnik wraz z tablicą pamiątko-
wą pamięci 96 Polaków, którzy zginęli w katastrofie samolotu 
10 kwietnia 2010 roku. Organizatorem uroczystości było To-
warzystwo Patriotyczno-Historyczne Ziemi Sierpeckiej ,,Pa-
mięć i Prawda”.

POWIATOWE OBCHODY DNIA STRAŻAKA
ORAZ JUBILEUSZ 30 – LECIA POWOŁANIA PSP W SIERPCU

Wszystkim strażakom życzę bezpiecznej służby, zawsze 
szczęśliwych powrotów z akcji. Mianowanym na wyższe stop-
nie oraz odznaczonym serdecznie gratuluję.

 OSIEDLOWY DZIEŃ MATKI

Wspólna zabawa oraz gry terenowe. Trzy pierwsze Mamy, 
które rozwiązały prawidłowo krzyżówkę otrzymały upominki.
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REMONTY DRÓG 

W tym roku będą miały miejsce bardzo ważna prace pla-
nistyczne i remontowe w starej części miasta. Rozpocznie się 
modernizacja ul. Podgórnej na II etapie. Zostanie wykonana 
nawierzchnia utwardzona na odcinku od części wyremonto-
wanej w I etapie. Koszt inwestycji to ok 270 tysięcy. 

Dobre informacje dotyczą także ulic: Bema, Artyleryjskiej, 
Emilii Plater, Czwartaków, Saperskiej, Pułaskiego, Ułańskiej 
oraz Wysockiego. 

Szanowni Państwo,
pierwsza połowa 2022 roku to czas realizacji założeń do-

tyczących inwestycji w naszym mieście. Dzięki przychylności 
Rady Miejskiej i Burmistrza udało się wprowadzić do budżetu 
na obecny rok kilka inwestycji realizowanych na naszym osie-

Krzysztof Rudowski
Radny Rady Miejskiej Sierpca 

W tym roku przeznaczymy ok 
150 000 zł na przygotowanie pro-
jektów remontu tychże ulic. Są to 
długo wyczekiwane naprawy i li-
czymy, że już w 2023 roku uda się 
rozpocząć generalne moderniza-
cje nawierzchni.

ul. Podgórna ul. Bema ul. Artyleryjska

ul. Czwartaków ul. Emilii Plater ul. Ułańska

WOJCIECH SKORŁUTOWSKI – RADNY RADY MIEJSKIEJ

Wojciech Skorłutowski
Radny Rady

Miejskiej Sierpca

Nowe parkingi i ciągi komunikacyjne w ,,Kasztanach”

dlu. W pierwszej kolejności została 
wykonana przebudowa parkingów 
i modernizacja ciągów komunikacyj-
nych w obrębie ulic Kasztanowej i Ty-
siąclecia. Dokonano budowy chodni-
ków przy ulicy Kwiatowej. Z okazji 700 
urodzin Sierpca na miejskich Jeziór-
kach zostały zamontowane plansze 
informacyjno-edukacyjne przedsta-
wiające historię naszego miasta.

W budżecie zostały zabezpieczone 
pieniądze na opracowanie dokumen-
tacji projektowo-kosztorysowej dla 
zadania pn. Przebudowa ulicy Braci 
Tułodzieckich w Sierpcu (przewidy-
wany czas realizacji 2023 rok).

Nasz Sierpc
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SIERPC TO MOJE MIEJSCE NA TEJ ZIEMI!
 08.05.2022 roku odbyła się uroczysta Sesja Rady Miejskiej 

Sierpca w Sali widowiskowej w Centrum Kultury i Sztuki.
Powodem uroczystej Sesji było 700 lecie nadania praw 

miejskich miastu Sierpc, które miało miejsce 08.05.1322 
roku. W książce „Złote lata Sierpca” – autor Pan Michał We-
ber napisał: ...” dochodzi do pierwszej lokacji miasta o któ-
rej mówi dokument podpisany w Gąbinie 8 maja 1322  r. 
Książę płocki Wacław zawarł w nim układ z biskupem 
płockim Florianem z Kościelca zwanym Laskarym. Wacław 
oddał biskupowi Sierpc, Borkowo, Śniedzanowo i Żórawin 
a w zamian za to dostał grunty kościelne w pobliżu swojej 
siedziby celem rozbudowy miasta Płocka...”

...”Wacław wyraził także zgodę na wybudowanie w Sierp-
cu zamku i opasanie osady murem...”

 Mam wielki zaszczyt i honor reprezentować Mieszkań-
ców Sierpca w Radzie Miejskiej Sierpca. Na Sesjach przed-
stawiam różne sprawy Sierpczan – ich bolączki i radości. 
Wszystko przekazuję do Rady Miejskiej i Burmistrza Sierpca.

 W punkcie: sprawy różne uroczystej Sesji Rady Miejskiej 
Sierpca – zabrałam głos, odczytałam moje przemyślenia, 
moje wyznanie.

Jedna z plansz informacyjno-edukacyjnych z historią 
naszego miasta zamontowanych na miejskich Jeziórkach

WSPÓŁPRACA Z ZARZĄDEM OSIEDLA NR 4

Współpracowałem z Radą Osiedla nr 4, brałem czynny udział w organi-
zacji imprez oraz podejmowałem działania na rzecz mieszkańców:
• organizacja paczek ze słodyczami dla dzieci,
• Osiedlowy Dzień Kobiet,
• Wiosenny Turniej Piłki Nożnej,
• udział w programie grantowym Carlsberg Inicjatywy – budowa dużej 

trampoliny w Parku Andersa,
• zawody rolkowe Roll Pamięci – 700 metrów na 700-lecie miasta.

Członkowie Zarządu Osiedla nr 4 – 
Wygrany grant na 10000 zł dzięki 
któremu w parku Andersa powsta-
nie trampolina

Osiedlowy Dzień Kobiet

Komisja Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej 
i Zdrowia sprawozdanie Przewodniczących 
Zarządów Osiedli

Wiosenny Turniej Piłki Nożnej

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY, OPIEKI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA

Komisja pracuje w składzie: Wojciech Skorłutowski – prze-
wodniczący, Joanna Szewczykowska – członek, Dariusz Ma-
lanowski – członek, Maciej Malanowski – członek, Krzysztof 
Skrzyński – członek. Odbyły się cztery posiedzenia komisji, 
podczas których pracowaliśmy zgodnie z planem pracy na 
pierwsze półrocze bieżącego roku. Podczas posiedzeń komi-
sji spotkaliśmy się z mieszkańcami Sierpca w celu omówienia 
,,Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobieganiu bez-
domności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sierpc”. Przyjęli-

śmy sprawozdanie Przewodniczących Zarzą-
dów Osiedli z działalności za 2021 rok.

W związku ze zbliżającymi się wakacjami 
Komisja Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej 
i Zdrowia życzy Państwu bezpiecznych i uda-
nych wakacji pełnych uśmiechu i słońca.

BARBARA GIL – RADNA RADY MIEJSKIEJ

Barbara Gil
Radna Rady Miejskiej Sierpca

Sierpczanka Roku 2008
Zasłużona dla Miasta Sierpca 

WYZNANIE SIERPCZANKI
– SIERPC TO MOJE MIEJSCE NA TEJ ZIEMI !

Jestem zakochana w Sierpcu!
Tylko Sierpc jest w moim sercu!
Tu śpiewam, kiedy śpiewać chcę...
Tu płaczę, kiedy jest mi źle.
Tu modlę się do Boga Wszechmocnego-
Żeby zdrowiem i radością obdarował – Sierpczanina każdego.
Tu słyszę, kiedy dzwony biją...
Wiem, co wykopaliska na łąkach kryją.
Pamiętam, jak na wiosnę Sierpienica swoje wody rozlewała.
Widziałam, jak po regulacji spokorniała...
Moje serce z radości szaleje!
Sierpc każdego dnia rozrasta się i pięknieje.
Do życia- to spokojne, bardzo dobre miejsce.
Dla Sierpca ciągle bije moje serce!!!
KOCHAM SIERPC!
SIERPC TO NASZE MIEJSCE NA TEJ ZIEMI!
KOCHAJMY SIERPC!
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ZARZĄD OSIEDLA NR 2 @osiedle2wsierpcu

OSIEDLOWE TOPIENIE EKO MARZANNY

21 marca, przy pięknej pogodzie, na mostku przy ul. Bobrowej odbyło z udziałem dzieci Przedszkola Nr 2 topienie Eko Marzan-
ny. Dzieci śpiewały piosenki: żegnanie zimy i witanie wiosny, słuchały o zwyczaju topienia-palenia Marzanny oraz jakże ochoczo 
brały udział w „Mini Quizie” – jak segregujemy odpady. Każde dziecko zostało nagrodzone i otrzymało dyplom. Dzielnicowy 
Sebastian Kalinowski w kilku słowach powiedział jak bezpiecznie poruszać się po drogach, przygotował dla dzieci odblaski.

ZWYCIĘSTWO DRUŻYNY KOBIET „OSIEDLE 2”

27 kwietnia mieszkańcy naszego Osiedla wzięli udział w VII Drużynowych Mistrzostwach Sierpca w kręglach, które odbyły się 
w kręgielni Hotel Skansen & SPA. W rozgrywkach udział wzięła nasza drużyna. Podczas rozgrywek towarzyszyła sportowa atmos-
fera (aplauz, oklaski, brawa). Organizatorzy i zawodnicy dostarczyli nam dużo wspaniałej zabawy i pozytywnej energii. Drużyna 
kobiet „Osiedle 2” zdobyła 82 punkty i zajęła zaszczytne pierwsze miejsce. To były emocje. Wielkie brawa dla naszych kobiet!

OSIEDLOWY DZIEŃ MATKI „SPACERKIEM DO PRZESZŁOŚCI” W SKANSENIE

Z okazji Dnia Matki zaprosiliśmy Mamy z Osiedla nr 2 do wspólnego świętowa-
nia. Wycieczka wozem konnym po wsi uświadomiła nam, że czas tu się zatrzymał. 
Dookoła zieleń, kwitnące drzewa i kwiaty, w zagrodach ówczesne wiejskie ogródki 
i zwierzęta. Pani przewodnik dopełniła nastrój. Każda Mama otrzymała do rozwią-
zania grę terenową. Trzy pierwsze osoby, które rozwiązały grę, otrzymały nagrody. 
Lekko zmęczeni spotkaliśmy się w Karczmie na „pajdzie chleba” i lodach. Mamy były 
zachwycone, radosne, szczęśliwe i dotlenione majowym powietrzem.

Nasz Sierpc
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WIOSENNE DZIAŁANIA ZARZĄDU OSIEDLA NR 4

W działalności naszego zarządu znajdują się działania, które już na stałe 
weszły do kalendarza imprez. Jednym z nich jest Osiedlowy Dzień Kobiet, 
który w tym roku odbył się 10 marca, oczywiście w CKiSZ-u. Wszystkie zgro-
madzone Panie przywitał pan burmistrz Jarosław Perzyński oraz dyrektor 
CKiSZ Jarosław Żmijewski. Na głównej scenie odbyła się część artystyczna, 
a następnie przewodniczące zarządów osiedli zaprosiły Panie na słodki po-
częstunek i przygotowane niespodzianki. Panie mogły nowe kolekcje wio-
sennej odzieży oraz bielizny, dowiedzieć się jak zadbać o swoje ciało (masa-
że, suplementacja, ćwiczenia). Przy kawie, ciastku i miłych rozmowach czas 
upłynął bardzo przyjemnie.

Na początku kwietnia wspólnie z osiedlami nr 3 i 7 oraz Szkołą Podsta-
wową nr 2 zorganizowaliśmy Wiosenny Turniej Piłki Nożnej. W zmaganiach 
wzięło udział 10 drużyn w różnych kategoriach wiekowych. Wszyscy uczen-
nicy otrzymali pamiątkowe medale i słodki poczęstunek.

ZARZĄD OSIEDLA NR 4

Pod koniec kwietnia po raz drugi zgłosiliśmy swój projekt do programu 
grantowego Carlsberg Inicjatywy. W tym roku chcieliśmy, aby w parku im. 
Władysława Andersa stanęła duża trampolina, z której korzystać będą mo-
gli wszyscy mieszkańcy. Zachęcaliśmy wszystkich do oddawania głosów 
i…. udało się!!! Jak wszystko dobrze pójdzie, to jeszcze w okresie wakacji 
trampolina stanie w parku.

W maju, co roku organizujemy zawody rolkowe pod nazwą Roll Pamięci. 
Organizowane są one z okazji kolejnych rocznic bitwy pod Monte Casino, 
a w tym także z okazji 700-lecia naszego miasta. Impreza rozpoczęła się od 
wspólnego przejazdu wszystkich uczestników „700 metrów na 700 – lecie 
miasta”. Następnie odbyły się zawody, w których wzięło łącznie udział 96 
osób. Wszyscy otrzymali pamiątkowe medale, a najlepsi także dyplomy.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 4
Aleksandra Karczewska

9
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Piotr Nowakowski
Zastępca Burmistrza

Miasta Sierpca

Jarosław Perzyński
Burmistrz Miasta Sierpca

JAROSŁAW PERZYŃSKI - BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

Nasz Sierpc
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NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA
marzec, kwiecień, maj 2022

MIASTO SIERPC W 2022 ROKU OBCHODZI 700 LAT NADANIA PRAW MIEJSKICH
W związku z trwającym w Naszym Mieście Jubileuszem przygotowaliśmy szereg inicjatyw oraz atrakcji dla mieszkańców 

oraz gości odwiedzjących Sierpc. Program obchodów oraz organizatorów mogą Państwo znaleźć na stronie Urzędu -
www.sierpc.pl. Poniżej przedstawiamy wybrane, większe przedsięwzięcia, które odbyły się w ostatnim kwartale. 

• KONKURS WIEDZY O SAMORZĄDZIE TERYTORIALNYM I MIEŚCIE SIERPC
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28 kwietnia, w Centrum Kultury i Sztuki, odbył się 
Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i Mieście 
Sierpc.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2, Szkoły Pod-
stawowej nr 3 oraz I Prywatnej Szkoły Podstawowej 
w Sierpcu zmagali się z zagadnieniami dotyczącymi 
Naszego Miasta. W trzyosobowych grupach, w dwóch 
kategoriach wiekowych (4-6 oraz 7-8), odpowiadali na 
pytania zadawane przez Marka Zdrojewskiego – Na-
czelnika Wydziału Oświaty i Kultury UM.

Komisja w składzie: Piotr Nowakowski – Zastępca 
Burmistrza, Przewodniczący Komitetu Organizacyj-
nego Obchodów 700-lecia Miasta Sierpca, Barbara 
Wojciechowska-Dobies – Sekretarz Urzędu Miejskie-
go, Grażyna Kłos – lokalny historyk, członek Komitetu 
Organizacyjnego Obchodów 700-lecia Miasta Sierpca 
oraz Aneta Dębowska – Inspektor w Wydziale Oświaty 
i Kultury, uważnie wsłuchiwali się w odpowiedzi uczest-
ników konkursu oraz przyznawali punkty za prawidło-
we wyniki. 

W rezultacie, wyniki przedstawiają się następująco:
• klasy 4-6 

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3
II miejsce –Szkoła Podstawowa nr 2 
III miejsce – I Prywatna Szkoła Podstawowa

• klasy 7-8
I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3
II miejsce – I Prywatna Szkoła Podstawowa
III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2

Dziękujemy Dyrekcji oraz Nauczycielom za przygo-
towanie uczniów do uczestnictwa w Konkursie. 

Serdecznie gratulujemy Laureatom i życzymy dal-
szych sukcesów w zdobywaniu wiedzy!
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Na miejskich Jeziórkach zostały zamontowane plansze informacyjno-edukacyjne, dzięki którym, możecie zapoznać się z histo-

rią Naszego Miasta w pięknych okolicznościach przyrody! 
Ścieżka historyczna została przygotowana przez Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc w ramach obchodów jubile-

uszu 700-lecia Miasta Sierpca. 
Zachęcamy do częstych spacerów i zapoznania się z materiałami informacyjnymi.  
Dbajmy o historię naszej Małej Ojczyzny.

• CHARYTATYWNY MECZ 700 – LECIA ZA NAMI! 
Końcowy wynik to 7: 6 dla Sierpca! Dziękujemy reprezenta-

cji Rypina za zaciętą rywalizację na boisku i grę w myśl zasady 
fairplay. Dziękujemy kibicom za doskonały doping! Podzięko-
wania kierujemy także do składu sędziowskiego na czele z sę-
dzią głównym Panem Sławomirem Pietrzykiem - Prezesem 
Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej. Sędziowie byli bardzo 
skrupulatni i czujni. Nie był im potrzebny system VAR. Wiel-
kie podziękowania należą się także Naszemu komentatorowi 
Radosławowi Nowakowskiemu, który wnikliwie obserwował 
sytuację na murawie. 

Podczas meczu uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz 
Szkoły Podstawowej nr 3 przeprowadzili zbiórkę na rzecz oby-
wateli Ukrainy. Dziękujemy wszystkim darczyńcom! Taki mecz 
zdarza się raz na 700 lat!

Nasz Sierpc
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• UROCZYSTA SESJA RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 
Uroczysta sesja Rady Miejskiej odbyła się 8 maja 

w sali teatralnej CKiSz. Obrady można było obejrzeć 
na wielkim telebimie zamieszczonym przed budyn-
kiem Centrum. Gości powitali Przewodniczący Rady 
Miejskiej Dariusz Malanowski i Burmistrz Jarosław 
Perzyński. Wśród zaproszonych gości byli m.in. Wi-
cemarszałek Sejmu RP Piotr Zgorzelski, Posłowie 
Jacek Ozdoba i Arkadiusz Iwaniak, Marszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego Adam Struzik, Biskup Piotr 
Jarecki, samorządowcy powiatu i gmin sierpeckich 
oraz zaprzyjaźnionych gmin z Polski, przedsiębiorcy, 
przedstawiciele służb mundurowych, jednostek pod-
ległych Miastu, organizacji pozarządowych, urzędni-
cy, wyróżnieni tytułem Zasłużeni dla Miasta Sierpca, 
księża, mieszkańcy miasta. 

Sesja była doskonałą okazją do wręczenia tytułu 
Zasłużonego dla Miasta Sierpca dla dwóch osób: dłu-
goletniej dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. 
mjra Henryka Sucharskiego Ewy Nowakowskiej oraz 
znanego sierpeckiego malarza Wojciecha Adama 
Witkowskiego. 

Członkowie komitetu honorowego obchodów 
Piotr Zgorzelski, Jacek Ozdoba i Adam Struzik pogra-
tulowali mieszkańcom zacnego jubileuszu i życzyli 
kolejnych lat rozwoju ekonomicznego i społecznego 
miasta, promowania osiągnięć i dbałości o to, co już 
minęło. 

7 i 8 maja odbyły się także inne atrakcje przygo-
towane w ramach świętowania urodzin Sierpca m.in.: 
Motoserce, Msza Św. sprawowana przez Biskupa Pio-
tra Jareckiego, barwny korowód, urodzinowe zdjęcie, 
koncerty (Igor Kalinowski, Kinga Rutkowska, Prusiński 
Acordion Show, Izabela Trojanowska), strefa streetfo-
od, rekreacji oraz zabaw dla dzieci.

13
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W piątek, 20 maja, przed dworcem kolejowym w Sierpcu, odbyła się 

inscenizacja pn. „Kolejowy Zawrót Głowy” przygotowana przez I Pry-
watną Szkołę Podstawową w Sierpcu. 

Uroczystość została zorganizowana w ramach obchodów Jubile-
uszu 700-lecia Miasta Sierpca.

Zainicjowane przez placówkę przedsięwzięcie miało na celu przy-
bliżyć przybyłym gościom, uczniom oraz mieszkańcom niemalże stu-
letnią historię sierpeckiego zabytku.

Dzieci do aktorskich zmagań zaangażowały przedstawicieli samo-
rządu oraz współpracujących ze Szkołą jednostek z terenu Naszego 
Miasta.

Na zaproszenie Pani Dyrektor Danuty Żuławnik, na wydarzenie 
przybył Piotr Zgorzelski Wicemarszałek Sejmu RP.

Uroczystość była wspaniałą okazją do przekazania wszystkim zgro-
madzonym, pozytywnej informacji dotyczącej uzyskania przez Miasto 
praw własności do budynku dworca PKP. Z niecierpliwością czekamy 
na wyniki naboru wniosków w ramach programu „Polski Ład”, gdzie 
wnioskujemy o 4 500 000 złotych na rewitalizację budynku dworca 
PKP wraz z bezpośrednim jego otoczeniem. 

Mamy nadzieję, iż obiekt, w ciągu kilku najbliższych lat, powróci do 
dawnej świetności i ponownie stanie się perłą północnego Mazowsza. 

Przed nami ogrom pracy. Trzymajcie kciuki!

Nasz Sierpc
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• ROLL PAMIĘCI – „700 METRÓW NA 700-LECIE MIASTA” 
W piątek, 20 maja, odbyły się coroczne zawody rolkowe z okazji 78. 

rocznicy bitwy pod Monte Casino, tym razem organizowane w ramach 
Obchodów Jubileuszu 700 – lecia Miasta Sierpca. 

Impreza rozpoczęła się od wspólnego przejazdu wszystkich zgroma-
dzonych „700 metrów na 700-lecie miasta”. Następnie złożone zostały 
kwiaty pod pomnikiem Gen Władysława Andersa znajdującym się w par-
ku. 

Rywalizacja odbywała się zarówno na rolkach, jak i na hulajnogach. 
W „Rollu pamięci” wzięło udział 96 uczestników, każdy z nich otrzymał pa-
miątkowy medal, a najlepsi zawodnicy odebrali dyplomy za zajęte miejsca 
w poszczególnych kategoriach wiekowych. 

Zawody zostały przygotowane i przeprowadzone przez Osiedle Nr 4 . 
W organizację aktywnie włączyli się radni miejscy: Dariusz Malanowski – 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sierpcu, Waldemar Frydrychowicz – Wi-
ceprzewodniczący Rady Miejskiej oraz Wojciech Skorłutowski, Krzysztof 
Skrzyński i Piotr Rzeszotarski.

Dziękujemy sponsorom, organizatorom, 
współorganizatorom oraz patronom 
medialnym, którzy wspierają Miasto 
w organizacji Jubileuszu 700- lecia 

Sierpca. 

Dziękujemy, że jesteście z Nami!

Wszystkich zachęcamy do wspólnego 
świętowania urodzin Naszego Miasta, 
które są niezwykłe, gdyż obchodzone 

są przez cały rok!

Zapraszamy do Sierpca, miasta ze smakiem.

15
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• NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI
„ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH” 

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”!

W preambule Ustawy o ustanowieniu tego 
dnia czytamy: „W hołdzie» Żołnierzom Wyklętym 
«bohaterom antykomunistycznego podziemia, 
którzy w obronie niepodległego bytu Państwa 
Polskiego, walcząc o prawo do samostanowienia 
i urzeczywistnienie dążeń demokratycznych spo-
łeczeństwa polskiego, z bronią w ręku, jak i w inny 
sposób, przeciwstawili się sowieckiej agresji i na-
rzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu”.

Sierpc także pamiętał o tych, którzy nie złożyli 
broni po 1945 roku. Oddaliśmy im hołd pod po-
mnikiem szefa Kierownictwa Dywersji Komendy 
Głównej Armii Krajowej i jednego z najbardziej za-
służonego żołnierza Armii Krajowej – generała Au-
gusta Emila Fieldorfa „Nila”, który 24 lutego 1953 
roku został powieszony w mokotowskim więzie-
niu po sfingowanym procesie.

August Emil Fieldorf ps. „Nil” był pułkownikiem 
piechoty Wojska Polskiego II Rzeczypospolitej, ge-
nerałem brygady Polskich Sił Zbrojnych, organiza-
torem i dowódcą Kierownictwa Dywersji Komen-
dy Głównej Armii Krajowej, zastępcą Komendanta 
Głównego AK.

• V KASZTELAŃSKI FESTIWAL SMAKÓW W SIERPCU POWRACA PO 2 LETNIEJ PRZERWIE! 

Startujemy 12 sierpnia i przez 3 dni będziemy bawić się 
przy melodiach znanych z radia i telewizji, a moc artystycz-
nych doznań zapewnią koncerty gwiazd polskiej muzyki.  

Jak przystało na Festiwal Smaków - będzie smacznie, ko-
lorowo i muzycznie! 

Na scenie wystąpią: 

PIĄTEK 12.08.2022: 
• 18:00 – NWR29
• 18.20 - 275
• 19:00 – KUBAŃCZYK
• 21:00 – TEDE
• 22:30 – DJ Jaśko Mu-

zykant & DJPablo

SOBOTA 13.08.2022:
• 12:00 – 15:00 – Prze-

gląd kół Gospodyń 
Wiejskich

• 16:00 – Balonnowy
• 17:00 – VIKI GABOR
• 18:30 – The Presya
• 19:00 – We Play Blues

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” to święto państwowe obchodzone 
corocznie 1 marca, a zostało ustanowione 3 lutego 2011 roku.

„Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych ma być wyrazem hołdu dla żołnierzy 
drugiej konspiracji za świadectwo męstwa, niezłomnej postawy patriotycznej i przywią-
zania do tradycji niepodległościowych, za krew przelaną w obronie Ojczyzny”.

Lech Kaczyński

• 20:00 – LADY PANK
• 22:00 – BAJM
• 23:30 – DJ Hazel

NIEDZIELA 14.08.2022:
• 11.00 Przegląd Orkiestr Dętych 

OSP
• 16:00 – Toskańsky Music
• 17:00 – Maciej Smoliński
• 18:00 – MIŁY PAN 
• 19:20 – Capitan Folk
• 20:45 – Camasutra
• 22:00 – MIG
• 23:15 – DjDeejf 

Na bieżąco będziemy podawać informacje o atrakcjach, 
które jeszcze przygotowujemy dla Festiwalowych gości. 

Do zobaczenia w Sierpcu! 

#sierpc #miastozesmakiem
#VKFSwS #700latSierpca

Nasz Sierpc
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• AKCJE EKOSEGREGACJI W SIERPCU! 
1 marca zorganizowaliśmy 2 akcje ekologiczne: charytatyw-

ną zbiórkę makulatury oraz edukacyjno – ekologiczną „Modę na 
recykling”. 

Zbiórka makulatury przerosła Nasze oczekiwania. Serdecznie 
dziękujemy za tak duże zbiory. W ciągu godziny kontener był 
zapełniony po brzegi! Łącznie udało nam się zebrać prawie 6 
ton makulatury. Wszystkie środki ze sprzedaży makulatury oraz 
nakrętek pozyskanych z pojemników tzw. serduszek, przekazali-
śmy na rehabilitację Pani Katarzyny Mosakowskiej. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w akcję oraz oso-
bom, które pomogły w jej organizacji: Zakład Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu Spółka z o.o., Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Sierpcu, Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Jana 
Twardowskiego w Sierpcu, Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki w Łukomiu.

• 100 LAT PANI MARII RZESZOTARSKIEJ 
3 marca, swoje setne urodziny obchodziła sierpczanka Pani Maria Kunegunda Rzeszotarska. 
Zastępca Burmistrza Piotr Nowakowski wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Sierpca Panem Zbigniewem Długokęc-

kim, Panią Marleną Mazurską – Kierownikiem Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku, odwiedzili Panią 
Marię składając na jej ręce najserdeczniejsze życzenia. 

Jubilatce życzymy dużo zdrowia, pogody ducha, wielu powodów do radości, niesłabnącej energii oraz wszelkiej pomyślności. 

1 marca miała miejsce także akcja „Moda na recykling” 

Projektantka Anna Kubisz wykonała niesamowite stylizacje, a uczniowie trzech sierpeckich szkół (Szkoła Podstawowa nr 2 
w Sierpcu, Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu, I Prywatna Szkoła Podstawowa w Sierpcu) nadali 
elektro-oodpadom drugie życie. Zebrani w Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu wzięli udział w trzeciej edycji akcji edukacyjno 
- ekologicznej „Moda na recykling”. Stworzyli żakiet, dwie spódnice, krawat i torebki recyklingowe z pilotów do telewizorów. 
Najpierw odbyła się lekcja przyrody prowadzona przez eksperta Europejskiej Platformy Recyklingu - Mikołaja Józefowicza, a na-
stępnie kreatywna i jakże pouczająca zabawa. Sierpc jest jedyny miastem z północnego Mazowsza biorącym udział w tegorocz-
nej edycji akcji.

Recyklingowe stylizacje zaprezentują gwiazdy podczas wielkiego pokazu mody we wrześniu 2022 r. w Warszawie. Wśród 
gwiazd, które do tej pory wspierały akcję znalazły się: Barbara Kurdej - Szatan, Anna Mucha, Paulina Sykut - Jeżyna, Katarzyna 
Cichopek, Tamara Gonzalez - Perea, Monika Richardson, Anna Popek, Katarzyna Skrzynecka, Katarzyna Bosacka, Marta Wiśniew-
ska, Monika Miller, Ruda z Red Lips, Conrado Moreno, Zygmunt Chajzer i inni. Kto zaprezentuje projekty przygotowane przez 
dzieci ze szkół w Sierpcu dowiemy się już wkrótce!
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CA • DZIEŃ KOBIET
W tym szczególnym dniu, Burmistrz 

po rocznej przerwie spowodowanej 
pandemią po raz kolejny spotkał się 
z sierpczankami i osobiście złożył im ży-
czenia z okazji Dnia Kobiet!

Wszystkim Paniom jeszcze raz życzy-
my dużo zdrowia i radości. Niech każdy 
dzień przynosi dużo uśmiechu!

• SIERPECCY SPORTOWCY NIEUSTANNIE NA PODIUM
Sportowcy z Zespołu Szkół nr 1 im. gen. Jose de San Mar-

tin w Sierpcu z klubu UKS Mechanik Sierpc wzięli udział 
w „Mistrzostwach Polski Juniorów w Wyciskaniu Sztangi Le-
żąc” w Warszawie. 

Burmistrz Jarosław Perzyński wspólnie z Zastępcą Piotrem 
Nowakowskim, miał przyjemność przekazać zawodnikom oraz 
opiekunom: Wojciechowi Skorłutowskiemu oraz Mariuszowi 
Chmielewiczowi, serdeczne gratulacje i podziękowania za repre-
zentowanie barw Miasta na arenie ogólnopolskiej. 

Sierpecka młodzież wywalczyła 2 złote medale, 2 srebra oraz 
2 brązowe medale.

Podsumowanie startu dziewcząt w „Mistrzostwach Polski Junio-
rów w Wyciskaniu Sztangi Leżąc”: 
• Andżelika Płótnicka kat. + 84kg J20
• Julia Manista kat. 52kg J18 
• Anna Szpakowska kat. 57kg J18

Do trzech medali dziewcząt, panowie dołożyli trzy medale w ka-
tegorii chłopców J16 i J18:
• Szymon Wysocki kat. 66kg J18 
• Kacper Wilkanowski kat. 74kg J16 
• Mikołaj Krzywda kat.74kg J18 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów oraz spełniania 
sportowych marzeń! 

Nasz Sierpc
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• BĄDŹ EKO – ZGNIEĆ BUTELKĘ!
W ramach projektu pn. „Sierpc 2.0 – Rozwiązania EcoSmart z zakresu zarządzania miastem” na terenie Naszego Miasta zostały 

zamontowane dwa recyklomaty z funkcją zgniatania butelek PET (o pojemności do 2.5l) oraz pojemnikiem na plastikowe zakrętki.
Urządzenie pomieści 600 litrów zgniecionych opakowań! Oddawaj regularnie plastikowe butelki i zakrętki po napojach!

Recyklomat znajdziesz na Jeziórkach oraz w parku im. gen. Wł. Andersa. 
Zadanie zostało dofinansowane w całości ze środków Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 oraz budżetu 

państwa, w ramach konkursu pt. „HUMAN SMART CITIES. Inteligentne miasta współtworzone przez mieszkańców”. 

• OTWARCIE KOMPLEKSU HANDLOWO – USŁUGOWEGO „STACJA SIERPC” 
26 marca, na zaproszenie Inwestora Pana Tomasza Rydlew-

skiego, Burmistrz uczestniczył w oficjalnym otwarciu obiektu 
handlowo – usługowego „ Stacja Sierpc ” (ul. T. Kościuszki 34). 

Nowoczesny park handlowy powstał przy drodze krajowej nr 
10 , na terenie, na którym kiedyś mieściła się stacja kolejki wą-
skotorowej. To miejsce znów zacznie tętnić życiem! Mieszkańcy 
oraz osoby odwiedzające Nasze Miasto będą mogły skorzystać 
z bogatej oferty sklepów, spędzić miło czas na świeżym powie-
trzu, a w przyszłości zapoznać się z historią Miasta. 

Na oficjalnej stronie obiektu (www.stacjasierpc.pl) można 
przeczytać o szczegółach: „Stacja Sierpc to największy i najno-
wocześniejszy kompleks handlowo - usługowy w powiecie sier-
peckim. Znajdzie się w nim 15 sklepów popularnych i cenionych 
przez klientów polskich i międzynarodowych marek, między in-
nymi sklepy odzieżowe i obuwnicze takie jak CCC, Sinsay i Diver-
se, sieci dyskontowe Pepco oraz pierwsze w regionie sklepy sieci 
Action i Dealz, salony drogeryjne Rossmann oraz Hebe, szeroka 
oferta artykułów dla domu i całej rodziny dostępna w sklepach 
Jysk, RTV Euro AGD oraz Smyk. Ofertę obiektu uzupełni market 
spożywczy Stokrotka. Do dyspozycji klientów oddany zostanie 
wygodny i przestronny parking.”

Ponadto Inwestor zaangażował się w życie społeczne 
i rozwój Naszego Miasta poprzez modernizację infrastruk-
tury przylegającej do „Stacji Sierpc” w postaci częściowej 
przebudowy ul. Kościuszki oraz ul. Rypińskiej (zostały wydzie-
lone pasy zjazdów, nowe oznakowanie pionowe oraz wyspa 
wydzielająca, zjazdy na posesje, remont chodnika, montaż 
kanalizacji deszczowej w pasie drogi w celu jej poprawnego 
odwodnienia). 

Dzięki tym działaniom, ruch drogowy w tym rejonie jest 
bardziej bezpieczny. 

Dziękujemy Panu Tomaszowi za zaproszenie oraz wymier-
ną współpracę, która przekłada się na rzecz lokalnej społecz-
ności.
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• UROCZYSTE ŚLUBOWANIE UCZNIÓW KLAS O PROFILU POLICYJNYM
8 kwietnia w hali sportowej Zespołu Szkół nr 1 im. gen. Jose de San Martin w Sierpcu, odbyło się uroczyste ślubowanie uczniów 

klas pierwszych o profilu policyjnym.
Serdecznie gratulujemy kadetom otrzymania awansów na wyższe stopnie kadeckie i życzę samych sukcesów.

• WIZYTA DZIECI W URZĘDZIE 
Burmistrzowie w okresie przed wielkanocnym mieli 

przyjemność gościć w Urzędzie Miejskim uczniów z I Pry-
watnej Szkoły Podstawowej w Sierpcu.

Dzieci przybyły do Urzędu w kolorowych strojach i zło-
żyły wielkanocne życzenia. 

Wizyta dzieci wywołała na naszych twarzach uśmiech!

• 17 LAT TEMU, 2 KWIETNIA 2005 R.,
ZMARŁ PAPIEŻ ŚW. JAN PAWEŁ II

Burmistrz wraz z Zastępcą oraz Radnym Rady Miejskiej Wojcie-
chem Jaworowskim, złożyli kwiaty i zapalili znicze w miejscach pa-
mięci na terenie miasta Sierpca. 

Karol Wojtyła został wybrany na Papieża przez konklawe 
w 1978  r. i zasiadał na Stolicy Apostolskiej ponad 26 lat. Proces 
beatyfikacyjny Papieża Jana Pawła II rozpoczął się uroczyście 28 
czerwca 2005 roku, czyli niecałe trzy miesiące po śmierci Ojca 
Świętego.

27 kwietnia 2014 roku w Watykanie odbyła się kanonizacja bł. 
Jana Pawła II.

Nasz Sierpc
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• WYSTAWA SOŁDAŃSKI BASKET SIERPC
W sobotę, 23 kwietnia w foyer Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu, na 

pierwszym piętrze odbył się wernisaż wystawy poświęconej osiągnięciom 
sportowym w dziedzinie koszykówki Kasztelanka oraz Sołdański Basket 
Sierpc. 

Uczestnikom spotkania przedstawiono historię koszykówki oraz uho-
norowano medalami wszystkich sympatyków sierpeckiego basketu. 

• 82. ROCZNICA ZBRODNI KATYŃSKIEJ ORAZ 12. ROCZNICA KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ 

W piątek, 8 kwietnia Burmistrz wziął udział w uroczystościach 
związanych z upamiętnieniem ofiar zbrodni katyńskiej oraz 
katastrofy smoleńskiej organizowanych przez Towarzystwo 
Patriotyczno-Historyczne Ziemi Sierpeckiej ‚’Pamięć i Prawda”. 

14 listopada 2007 r. Sejm jednogłośnie podjął uchwałę, 
którą ustanowił 13 kwietnia DNIEM PAMIĘCI OFIAR ZBRODNI 
KATYŃSKIEJ.

Wiosną 1940 r. funkcjonariusze NKWD zabili strzałami w tył 
głowy, m.in. w Katyniu, Twerze, Charkowie, Miednoje i wielu 
do dziś nieznanych miejscach, ponad 21 tys. Polaków, w tym 
oficerów wojska i policji. Była to konsekwencja podjętej 5 marca 
1940 r. przez najwyższe władze ZSRR decyzji o wymordowaniu 
polskich jeńców osadzonych w obozach w Kozielsku, 
Ostaszkowie i Starobielsku oraz w więzieniach na Ukrainie 
i Białorusi.

10 kwietnia 2010 r. w katastrofie samolotu Tu-154, którym 
leciała delegacja na uroczystości 70. rocznicy zbrodni katyńskiej 
zginęło 96 osób – 89 członków delegacji do Katynia i 7 osób 
załogi.

Wśród tragicznie zmarłych osób był sierpczanin, Ksiądz 
Bronisław Gostomski, który był duszpasterzem Polonii 
w Wielkiej Brytanii, a w ostatnich latach kapelanem tamtejszego 
Stowarzyszenia Polskich Kombatantów i proboszczem parafii 
św. Andrzeja Boboli w Londynie.

W 11. rocznicę tragicznej katastrofy lotniczej pod 
Smoleńskiem wspólnie z Panią Marleną Mazurską 
Kierownikiem Delegatury Urzędu Wojewódzkiego w Płocku, 
Dariuszem Malanowskim – Przewodniczącym Rady miejskiej 
Sierpca, Kamilem Różańskim – Radnym Powiatu Sierpeckiego, 
Jarosławem Krydzińskim Komendantem Straży Miejskiej 
w Sierpcu oraz Strażnikami Miejskimi, złożyli kwiaty i zapalili 
znicze na grobie Ks. Prałata Bronisława Gostomskiego oraz 
pod tablicą upamiętniającą Prezydenta RP na Uchodźstwie, 
Ryszarda Kaczorowskiego.

fot. Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc

21

Nasz Sierpc



• DEBATA SZKOLNA POŚWIĘCONA POLITYCE MŁODZIEŻOWEJ 
Z UDZIAŁEM UCZNIÓW LEONIUM

W Collegium Leonium w Sierpcu w dniu 18 maja odbyła się debata szkolna, 
w której mieli przyjemność wziąć udział: Zastępca Burmistrza Piotr Nowakowski, 
Sławomir Olejniczak – Wicestarosta Sierpecki, Krzysztof Rudowski – Radny Rady 
Miejskiej, Jarosław Żmijewski – Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu. Swoją 
obecnością zaszczycił szkołę także Jego Ekscelencja Piotr Libera – Biskup Płocki 
oraz ks. Marek Tomulczuk SAC – proboszcz Parafii św. Benedykta w Sierpcu. 

Uczniowie zadawali pytania z różnych dziedzin, dotyczących miasta i powiatu 
sierpeckiego. Duże zainteresowanie wśród uczniów wzbudziły inwestycje miej-
skie. Cieszymy się, że uczniowie pokazali swoje zaangażowanie, wiedzę i chętnie 
zadawali merytoryczne pytania. 

• UROCZYSTY APEL Z OKAZJI DNIA STRAŻAKA 2022 
13 maja, przed Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się uro-

czysty apel z okazji Dnia Strażaka 2022. 
W uroczystościach wzięli udział: Pan Maciej Wąsik - Sekretarz 

Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 
nadbryg. Jarosław Nowosielski - Mazowiecki Komendant Woje-
wódzki PSP.

Ceremonia była okazją, by podziękować strażakom za zaangażo-
wanie, ofiarną służbę, trud i bezwarunkową gotowość do niesienia 
pomocy tym, którzy tego potrzebują.

Podczas obchodów Dnia Strażaka nastąpiło wręczenie odzna-
czeń państwowych oraz awansów na wyższe stopnie służbowe. 

Wszystkim odznaczonym serdecznie gratulujemy i życzymy 
bezpiecznej służby, zawsze szczęśliwych powrotów z akcji, zdrowia 
oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i osobistym!

• NAJWIĘKSZE EKOLOGICZNE
ŚWIĘTO ŚWIATA 

21 kwietnia świętowaliśmy Dzień Ziemi! 
Z tej okazji, tradycyjnie jak co roku, 

wspólnie z Radnymi Rady Miejskiej rozda-
waliśmy sadzonki drzew Naszym Miesz-
kańcom!

Akcja odbyła się już po raz 4.
U zbiegu ulic Piastowska/Wiosny Ludów, 

na zainteresowanych czekały sadzonki gra-
ba, buka i świerka kłującego.

Dziękujemy za pozytywny odbiór na-
szego przedsięwzięcia!
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Debata był organizowana w ramach ogólnopolskiego projektu „Wykorzystanie 
gry symulacyjnej „CoopAxle” (Oś Współpracy) do promowania aktywnego udzia-
łu młodzieży w partycypacji obywatelskiej w życiu społeczności lokalnej”, realizo-
wanej przez szkołę wraz z Fundacją Edukacji i Rozwoju Innowatorium z Warszawy. 
Program poświęcony jest kształtowaniu postaw obywatelskich wśród uczniów 
klas szkół średnich.

Nasz Sierpc
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24 lutego za Naszą wschodnią granicą zaczął się konflikt 
zbrojny, który toczy się do dziś. Setki tysięcy Ukraińców prze-
kroczyło granicę Polski i znalazło schronienie w Naszym kraju. 
Również w Sierpcu gościmy rodziny, które przed wojną uciekły 
z Ukrainy i znalazły tu nowy dom. Sierpczanie w ostatnich mie-
siącach pokazali wielkie serca i solidarność z Naszymi sąsiadami. 
Kilkudziesięciu wolontariuszy dzień i noc odbierało dary, które 
przynosili mieszkańcy, segregowali je i pakowali. 

5 marca z samego rana, Burmistrz wraz z Zastępcą, najbliż-
szymi współpracownikami, przedstawicielami sierpeckich 
przedsiębiorców, służb mundurowych i przyjaciółmi z Ukrainy, 
wyjechali z pierwszym transportem z darami, które zawieźli do 
Ustrzyki Dolnych. 

• IX KONCERT CHARYTATYWNY
,,NAJMŁODSI Z POMOCĄ DLA MAI’’

16 maja w Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się IX kon-
cert charytatywny ,,Najmłodsi z Pomocą dla Mai’’, w którym zapre-
zentowały się przedszkolaki z terenu powiatu sierpeckiego w arty-
stycznych występach. 

Podczas koncertu odbyła się zbiórka na rzecz małej Mai, która 
urodziła się jako wcześniak w 26 tygodniu ciąży i ważyła zaledwie 
800 g. Zmaga się z autyzmem i martwicą skrzydełka nosa. Wymaga 
ciągłej rehabilitacji oraz pomocy specjalistów.

Mamy nadzieję, iż zebrane podczas koncertu pieniądze, w pew-
nym stopniu wesprą Maję i jej rodzinę w trudnej walce o zdro-
wie Dziewczynki.

Inicjatorami oraz organizatorami koncertu byli: Stowarzyszenie 
„Szansa na Życie” w Sierpcu, Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierpcu, Ze-
spół Szkół nr 1 im. gen. Jose de San Martin w Sierpcu oraz Centrum 
Kultury i Sztuki w Sierpcu.
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Zawieźli ze sobą: 
• pampersy i artykuły higieniczne – kilka ton,
• napoje – kilkaset litrów,
• leki, opatrunki, bandaże – kilkanaście kartonów,
• ubrania i koce – kilkadziesiąt kartonów, 
• smoczki, mleko, butelki i śpioszki – kilkanaście kartonów,
• żywność: ciastka, owoce, batony energetyczne – kilkadzie-

siąt kartonów,
• zabawki i grzechotki – kilkanaście kartonów, dla dzieci, aby 

zminimalizować w nich strach związany z wojną. 

Wszystkie rzeczy, na miejscu, zostały przekazane do maga-
zynu i rozdysponowane przez lokalnych koordynatorów. 
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łego powiatu za zaangażowanie się w pomoc. Dziękujemy 
koordynatorom i wolontariuszom, którzy porządkują oraz pa-
kują dary. To bardzo ważne, że potrafimy się zjednoczyć w tak 
ważnej i bolesnej sprawie. 

Jesteśmy dumni, że Nasi Mieszkańcy niosą pomoc bliźnie-
mu i jego los nie jest im obojętny. Ze wzruszeniem przyglą-
daliśmy się, gdy najmłodsi sierpczanie wraz z rodzicami przy-
chodzili do Nas i mieli świadomość tego, że robią coś dobrego 
i pomagają swoim rówieśnikom za wschodnią granicą. 

Dziękujemy za Wasz wielki odzew! Dziękujemy za każdy 
dar, który przekazaliście! 

Macie wielkie serca! 

 
POMOC MEDYCZNA

DLA SZPITALA WOJSKOWEGO WE LWOWIE

Leki, które sierpczanie oraz mieszkańcy powiatu 
sierpeckiego przekazali podczas zbiórki, już trafiły do 
szpitala wojskowego we Lwowie. Wartość leków to kil-
kadziesiąt tysięcy złotych. Dziękujemy ratownikom, le-
karzom i mieszkańcom Sierpca i powiatu sierpeckiego 
za wielkie serca i pomoc. 

 
POMOC PRACOWNIKÓW URZĘDU MIEJSKIEGO

Również pracownicy Urzędu Miejskiego w Sierpcu nie przechodzą 
obojętnie obok tragedii, która dzieje się za Naszą wschodnią granicą. 

Ze zbiórki zakupiliśmy najpotrzebniejsze artykuły spożywcze, żele 
pod prysznic, pampersy, podpaski, kremy pielęgnacyjne, tabletki oraz 
lornetki. Ponad 500 butelek wody przekazała bezpłatnie Pani Jolanta 
Górecka z firmy P.P.H.U.i T. „MARTER” Góreccy Sp. J., za co serdecznie 
dziękujemy!

1 KWIETNIA PRZYJECHAŁ TRANSPORT Z IRLANDII Z RZECZAMI PIERWSZEJ POTRZEBY DLA OBYWATELI UKRAINY! 

Serdecznie dziękujemy i pozdrawiamy Panią Joasię z Irlandii, która zaangażowała się w aktywne niesienie pomocy i zorganizo-
wała zbiórkę podstawowych przedmiotów! Podziękowania kierujemy także w stronę Właściciela firmy transportowej Eamon Sul-
livan The Pallet Network, która zbiera palety z produktami od Darczyńców w Irlandii, a także na własny koszt przetransportowała 
zebrane dary do Naszego Miasta! Tir wypełniony podarkami po sam sufit, został rozładowany i wkrótce wspólnie z wolontariu-
szami, będziemy segregować wszystkie paczki. Część artykułów zostawiliśmy w magazynie MOSiR Sierpc do dyspozycji naszych 
nowych mieszkańców. Pozostałe paczki zostały przetransportowane do Ukrainy. 

Nasz Sierpc
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• ZAKOŃCZONO PRZEBUDOWĘ PARKINGÓW NA OSIEDLU WYZWOLENIA 
Zakończyła się przebudowa parkingów przy blokach nr 1,2,4 oraz 6 przy ul. Wyzwolenia.
Na prośbę Mieszkańców o dogodniejsze zagospodarowanie terenu zabiegali Radni Miejscy: Krzysztof Kacperski oraz Artur 

Balcerowski, z którymi mieliśmy okazję przyjrzeć się końcowemu efektowi przebudowy. 
W ramach prac wykonano parkingi, na których zostaną wyznaczone miejsca postojowe. Wkrótce pojawią się także wiosenne 

nasadzenia.

• BUDOWA ULICY MIESZKA I
Nieustannie trwają prace budowalne związane z wybudowaniem sieci kanalizacji deszczowej w ul. Mieszka I, ul. Władysława I 

Hermana i ul. Stanisława Staszica odprowadzającej wody opadowe i roztopowe z utwardzonych nawierzchni. Wykonana zostanie 
także jezdnia asfaltowa, chodniki, zjazdy do posesji oraz nowe oświetlenie uliczne. 

Inwestycja obejmuje także budowę ronda w obrębie ulic Mieszka I – Władysława I Hermana oraz przebudowę skrzyżowania 
ul. Piastowskiej z ul. Mieszka I. 

Całość zadania to koszt w wysokości ok. 5,5 miliona złotych.
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• POWSTANĄ NOWE
MIESZKANIA KOMUNALNE 

Trwa adaptacja pomieszczeń na cele mieszkalne 
w budynku przy ul. Armii Krajowej 1a w Sierpcu. 
Pod tym adresem powstanie 6 lokali mieszkalnych 
(od 38 do 42 m2), o łącznej powierzchni użytkowej 
247,73 m2. W piwnicy powstaną komórki lokator-
skie. Na parterze budynku znajduje się Miejski Żło-
bek, który powstał na przełomie 2018 i 2019 roku. 
Wartość inwestycji to kwota 1 164 282 złotych. 

Na realizację zadania otrzymaliśmy dofinanso-
wanie w wysokości 40% w ramach wsparcia Banku 
Gospodarstwa Krajowego w Warszawie ze środ-
ków Funduszu Dopłat.

• BUDOWA CHODNIKÓW ORAZ PARKINGÓW 
PRZY UL. DWORCOWEJ 

W ramach prac wykonano m.in: kanalizację 
deszczową, nawierzchnię z kostki brukowej oraz 
chodniki. 

• KONTYNUUJEMY WYMIANĘ OŚWIETLENIA ULICZNEGO
Na terenie Naszego Miasta zamontujemy 376 nowoczesnych lamp 

typu LED.  W ramach zadania zostanie wymienionych także 38 słupów 
oświetleniowych. Na realizację inwestycji otrzymaliśmy dofinansowanie 
w wysokości 9000 000 złotych, co stanowi 90% kosztów inwestycji z Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych.

• PRZEBUDOWA PARKINGÓW ORAZ CIĄGÓW KOMUNIKACYJNYCH NA „KASZTANACH” DOBIEGŁA KOŃCA
4 maja, Burmistrz wraz Wojciechem Skorłutowskim Radnym Rady Miejskiej Sierpca oraz Wojciechem Kulińskim Prezesem Za-

kład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu Spółka z o.o. , sprawdzili zakres wykonanych prac.
W ramach zadania, w obrębie ul. Kasztanowej oraz ul. Tysiąclecia, zostały zmodernizowane parkingi oraz chodniki.

Nasz Sierpc
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WYDARZENIA KULTURALNE W CENTRUM KULTURY I SZTUKI W SIERPCU

8 marca – koncert z okazji Dnia Kobiet dla słuchaczy SUTW. Grupa teatralna SUTW wystąpiła w spektaklu „Poczekalnia”, a po-
południu, zaśpiewali i zatańczyli artyści działający na co dzień w CKISZ.

• JUŻ ZA CHWILECZKĘ JUŻ ZA MOMENCIK...
UMOWA NA OBWODNICĘ PODPISANA!

Najważniejsza inwestycja ostatniego 20 – lecia staje 
się rzeczywistością w roku Jubileuszu 700 – lecia Miasta 
Sierpca. Będzie to wspaniały i namacalny prezent dla 
Miasta i jego Mieszkańców. 

8 maja podczas urodzin Miasta, na uroczystej sesji 
Rady Miejskiej Sierpca została podpisana umowa między 
inwestorem Grzegorzem Obłękowskim – Dyrektorem 
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, 
a wykonawcą Fatih Budan – Prezesem firmy Fabe Polska. 

Umowa została podpisana w obecności Marszałka 
Województwa Mazowieckiego Adama Struzika, Zastęp-
cy Dyrektora MZDW Tomasza Dąbrowskiego, Starosty 
Sierpeckiego Andrzeja Cześnika oraz Wójta Gminy Sierpc 
Krzysztofa Korpolińskiego. 

Łączna kwota inwestycji to prawie 74 000 000 zł.
Budowa drogi wojewódzkiej nr 560 na odcinku od ul. 

Płockiej (DW 560) w m. Gorzewo na terenie gminy Sierpc 
do ul. Kościuszki (DK10), czyli tzw. mała obwodnica mia-
sta, będzie dotowana w kwocie ok 34 milionów złotych 
z RFRD oraz ze środków budżetowych Województwa 
Mazowieckiego w kwocie ok 40 milionów złotych. 

Już niedługo rozpoczną się pierwsze prace budow-
lane i zostanie wkopany kamień węgielny pod budowę. 
Liczymy, że do końca 2024 roku trasą przejadą pierwsze 
auta. 

Podziękowania kierujemy do Marszałka Pana Adama 
Struzika, Ministra Pana Jacka Ozdoby oraz pana Dyrek-
tora Tomasza Dabrowskiego, bez których wsparcia nie 
byłoby to możliwe! Serdecznie dziękujemy!
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Wydarzenia kulturalno-społeczne

CENTRUM KULTURY I SZTUKI W SIERPCU
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E 11 marca – VI Noworoczny Wieczór Teatralny. Dzieci i mło-
dzież uczestniczące w zajęciach teatralnych pod kierunkiem 
Kasi Moskal zaprezentowały swoje talenty sceniczne. Wystą-
piły: Grupa „Ładne Kwiatki, „Tik-Tak”, „Pingwiny”,” Złodzieje 
Oklasków”.

12 marca – na scenie pojawił się Michał Bajor w nowym 
programie muzycznym – włoskich i francuskich piosenek.

18 marca – eliminacje powiatowe 45 Konkursu Recytator-
skiego „Warszawska Syrenka”, w którym wybrano najlepszych 
recytujących do finału w Warszawie: Amelia Zaborowska, 
Wiktoria Astrau oraz Oliwia Laskowska.

18 marca – 
wernisaż rysunku 
Przemysława Cen-
drowskiego, „MITY, 
ODBICIA, META-
MORFOZY”.

21 marca – IX Konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków „Ku-
buś Puchatek”. W konkursie wzięło udział 48 dzieci z przedszkoli 
Sierpca i powiatu.

26 marca – VIII KASZTELAŃSKIE SPOTKANIA FOLKLORY-
STYCZNE przyciągnęły do Sierpca 22 zespoły z całej Polski, któ-
re zaprezentowały się w 33 programach w trzech kategoriach 
wiekowych. Na scenie wystąpiło około 650 tancerzy, muzyków. 
Jury w składzie: Wioletta Milczuk, Łukasz Neter, Andrzej Wojtas 
przyznało nagrody:
Kat. I:
1. „TRAMBLANKA” Opoczno
2. „KUJAWY” grupa „STOKROTKI” Włocławek
3. „LESZCZYNIACY” Świdnik
Wyróżnienie – „SWADA” Płońsk
Kat. II
1. „KASZTELANKA” Sierpc
2. „KODERKI” Łowicz
3. „PODLASKIE KUKUŁKI” Bielsk Podlaski
Wyróżnienie – BYSTRY Augustów
Kat. III
1. „WISŁA” Płock
2. BOCZKI CHEŁMOŃSKIE
3. ZESPÓŁ ZIEMI KUTNOWSKIEJ

Wyróżnienia: „KUJON” Łódź, „LESZCZYNIACY” Świdnik, 
„PROMYKI” Wieliszew, „SWOJACY” Moszczanka, GRAND PRIX – 
„SZCZECINIANIE” Szczecin.
nagroda Burmistrza – „MASOVIA” Płock,
nagroda Starosty – „POMORZE” Chełmno,
nagroda Dyrektora CKISZ – ZIEMIA KUJAWSKA GR. GĄSKI.

9 kwietnia – Dzień Piosenki w ramach XXV Jubileuszowego 
Festiwalu Teatru, Piosenki, Tańca „Kwiecień-Plecień”. Na scenie 
zaprezentowali się wokaliści w wieku 7-18 lat. Występy oceniało 
Jury w składzie: Tadeusz Seibert, Andrzej Kamiński, Beata Mu-
szyńska.

Jury przyznało Grand Prix: – Wiktoria Piorun z Garwolina,
Kat. I: I miejsce ex aequo Lilianna Dąbrowska z CKiSz w Sierp-

cu i Aleksander Smoter ze Sztumskiego Centrum Kultury.

Nasz Sierpc

28



W
YD

A
RZEN

IA
 KU

LTU
RA

LN
O

-SPO
ŁECZN

E

Kat. II: I miejsce Julia Ciesielska z Zielunia, II miejsce: 
Zuzanna Mroczek z Żuromina, III miejsce ex aequo: Aleks 
Górecki z I Prywatnej Szkoły Podstawowej w Sierpcu, Nela 
Doliwa z Kwidzyna,

Wyróżnienia: Zespół ALTER EGO z Gminnego Ośrodka 
Kultury w Iłowie, Amelia Kobierecka z Iłowa Katarzyna 
Wrzesińska z ART. STREFY Paweł Woźnicki.

W kategorii III: I miejsce: Anna Cyl z Sierpca, II miejsce: 
Kamila Wadowska z CKiSz w Sierpcu, III miejsce: Natalia 
Meller z Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu.

Wyróżnienie: Zespół wokalny SSM II stopnia w Sierpcu.

10 kwietnia – Grupa Freak Senior reprezentująca 
Centrum wzięła udział w Ogólnopolskim Turnieju Tańca 
„Zakręceni na taniec Bełchatów”, zdobywając 3 miejsce 
w dwóch kategoriach tańca: Modern Jazz oraz Hip-hop.

23 i 24 kwietnia - słuchacze SUTW gościli w Warszaw-
skiej Operze Kameralnej na spektaklu „Kwartet”.

1 maja - LZA KASZTELANKA uczestniczyła w VI Festi-
walu Zespołów Folklorystycznych w Brześciu Kujawskim. 
Zespół zaprezentował program Górali Beskidu Śląskiego 
i zdobył II nagrodę.

7-8 maja - w ramach obchodów 700lecia Sierpca, Centrum Kul-
tury przy współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Sierpcu, 
Miejskim Żłobkiem, Pracownią Dokumentacji Dziejów Miasta, oraz 
MOSiR zorganizowało warsztaty malarstwa.

13 maja - odbyły się eliminacje powiatowe 67 Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego, w którym zaprezentowała się młodzież 
oraz dorośli z powiatu sierpeckiego. Jury przyznało nagrody i wy-
różnienia. W kategorii recytacja młodzieży:

I Nadia Chochlińska z LO w Sierpcu, 
II Kinga Skowrońska Leonium w Sierpcu, 
Wyróżnienia: Maja Nadolska Leonium Sierpc i Klaudia Gole-

niewska ZS nr 1 w Sierpcu.
W kategorii recytacja dorosłych: I Monika Drybczewska. 
W kategorii wywiedzione ze słowa: I miejsce – Natalia Meller Le-

onium w Sierpcu. 
Jury zakwalifikowało do etapu wojewódzkiego Nadię Chochliń-

ską i Natalię Meller. 

14 maja – kabaret Paranienormalni przyjechał do Sierpca z no-
wym programem „Bez znieczulenia” który okazał się szczepionką 
na wirus gorszego nastroju.

16 maja – IX edycja Koncertu charytatywnego „Najmłodsi z po-
mocą”. Zbierano środki na leczenie małej Mai. Na scenie pokazały 
się dzieci z przedszkoli z Sierpca,oraz okolic. Organizatorem kon-
certu była Szkoła Podstawowa Nr2 w Sierpcu, przy wsparciu Sto-
warzyszenia „Szansa na Życie”, Zespołu szkół nr 1 w Sierpcu oraz 
CKiSz. 

17 maja – Koncert Jurorów i Laureatów VI Ogólnopolskiego 
Konkursu Młodych Indywidualności Muzycznych im. Tadeusza 
Paciorkiewicza pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta 
Sierpca Jarosława Perzyńskiego.

19 maja – ZACZAROWANE BALETKI, konkurs taneczny dla 
przedszkolaków. Po obejrzeniu 16 prezentacji Jury w składzie: Ja-
dwiga Chojnacka, Kasia Moskal, Adrian Kowalski, przyznało nagro-
dy: kat. 3-4 latki: 1. LISKI-ZMP w Sierpcu, 2. ROZTAŃCZONA PACZ-
KA Przedszkole w Grąbcu, 3. HAPPY BUBBLES Happy Academy 
w Sierpcu. Kat. 5-6 latki: 1. FIGLE SP nr.3 w Sierpcu, 2. ROZTAŃCZO-
NE MRÓWKI Rypin, 2. SÓWKI ZMP w Sierpcu, 3. ANIOŁKI MP nr.3 
w Sierpcu, 3. SŁONECZNIKI MP nr.2 w Rypinie Wyróżnienie ISKIERKI 
z Przedszkola w Gozdowie.

Kat. soliści: 1. Igor Semieniuk MP nr.2 w Rypinie, 2. Aniela Jan-
kowska MP nr.2 w Rypinie, 2. Alan Wolak ZMP w Sierpcu.

24 maja – koncert 
„Śpiewamy i tańczymy 
dla Ciebie Mamo”, któ-
ry otworzyła Miejska 
Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta, wraz z Mażoret-
kami ALIZMA. Uczest-
nicy zajęć wokalnych, 
tańca nowoczesnego, 
tańca ludowego zatań-
czyli, zaśpiewali i po-
dziękowali za trud wło-
żony w wychowanie.
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WIEŚCI Z MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SIERPCU

BIBLIOTECZNE 700 – LECIE MIASTA SIERPCA

Nasze miasto obchodzi 700 – lecie lokacji Miasta Sierpca 
i w różnorodności proponowanych wydarzeń, znaleźliśmy 
także dla siebie przestrzeń i możliwość do wspólnego świę-
towania. Na początku marca zaprosiliśmy sierpczan mieszka-
jących poza granicami naszego miasta do nadsyłania pocz-
tówek z pozdrowieniami z miejsca obecnego zamieszkania. 
Z otrzymanych pocztówek zostanie utworzony pamiątkowy 
kolaż. 

Aktywnie włączyliśmy się w urodziny miasta, które odby-
ły się 7 i 8 maja. Z tej okazji na stadionie miejskim, w strefie 
zabaw, wspólnie z zaprzyjaźnionymi instytucjami przygoto-
waliśmy wiele atrakcji dla małych uczestników, m.in.: ręcznie 
wykonane przez dzieci pamiątkowe przypinki, studio tatuażu 
i bańki mydlane. Nasza inicjatywa spotkała się z dużym zain-
teresowaniem.

Nie zwalniamy tempa! Ostatni czas w naszej bibliotece obfitował w szereg działań.

W harmonogramie naszych działań pojawiły się warsztaty 
pt.: „Wkręceni w historię” mające na celu przybliżenie historii 
naszego miasta, niezwykłych miejsc uczniom z sierpeckich 
szkół. Wśród zajęć dla młodzieży było również wyjście do Pra-
cowni Bis, gdzie uczniowie wykonali gliniane talerze z jubile-
uszowym logiem obchodów.

MALI I DUZI NASI PRZYJACIELE
 
Naszą bibliotekę chętnie odwiedzali mali goście z Miejskie-

go Żłobka, sierpeckich szkół i przedszkoli oraz Szkoły Podsta-
wowej w Bledzewie z okazji obchodzonych świąt, m.in.: Świa-

towego Dnia Książki i Praw Autorskich czy Międzynarodowego 
Dnia Teatru.

Maj to miesiąc Bibliotekarzy i Bibliotek. W tym czasie naszą 
bibliotekę odwiedziły dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno 
- Wychowawczego, z Zespołu Miejskich Przedszkoli, ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 i Edukidsmed ,,Akademia” Samodzielności. 
Nasi goście zwiedzili bibliotekę, dowiedzieli się o jej działalności, 
obejrzeli wydawnicze perełki naszego księgozbioru.

12 maja odbyło się spotkanie z Joanną Krzyżanek – autorką 
bajek i wierszy dla dzieci. W tym samym miesiącu odbyły się 
również warsztaty rękodzieła z p. Sylwią Widzyńską, w których 
wzięli sierpeccy seniorzy oraz dzieci z kółka plastycznego i gru-
py arteterapeutycznej.

Członkowie Klubu Senior + chętnie włączają się w nasze 
inicjatywy. Dzieląc się swoimi pasjami aktywnie uczestniczą 
w warsztatach rękodzielniczych, także miłością do literatury 
w spotkaniach Dyskusyjnego Klubu Książki.

Nasz Sierpc
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Z okazji obchodów 700-lecia Miasta Sierpca przygotowali-
śmy dla mieszkańców jak i wszystkich zwiedzających sierpeckie 
jeziórka edukacyjną ścieżkę historyczną. Na sześciu tablicach 
informacyjnych rozmieszczonych chronologicznie wokół akwe-
nu zamieszczone zostały wybrane informacje obrazujące dzieje 
Sierpca. 

Pomysł na pokazanie w jasny i czytelny sposób na osi cza-
su wielowiekowej historii naszego miasta zrodził się już kilka lat 
temu. Autorem pierwszych plansz był Tomasz Krukowski, zaś 
następnych Adrian Gawryś i Michał Weber. Plansze stanowi-
ły naszą ruchomą wystawę a na co dzień przymocowane były 
na ścianach Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta. W ramach 
jubileuszu postanowiliśmy odświeżyć wizerunek plansz i wy-
eksponować je w plenerze. Wybór padł na miejskie jeziórka. 
Ekspozycja wydrukowana jest na odpornym na warunki atmos-
feryczne materiale i osadzona w estetycznych ramach. Mamy 
nadzieję, że cieszy Państwa oko i pozostanie nad jeziórkami już 
na stałe. Zachęcamy do spacerów, czytania i oglądania!

JAK POWSTAŁO MIASTO ZE SMAKIEM?

Sierpc nie ma takich widocznych dowodów „starożytności” jaki-
mi legitymują się inne miasta i miejsco-
wości (…) jedno jest pewne, w 1972 roku 
Sierpc obchodzi jubileusz sześciuset pięć-
dziesięciu lat istnienia jako miasto. Istniał 
jednak przedtem jako osada. Od kiedy? – 
te słowa prof. Franciszka Midury otwie-
rały pięćdziesiąt lat temu jubileuszowy 
numer czasopisma naukowego „No-
tatki Płockie”. Pytanie to nadal w bieżą-
cym roku jest aktualne i nadal pozosta-
je bez odpowiedzi. Szczegółowa praca 
naukowa podsumowująca kilkuletni 
wysiłek archeologów pracujących na 

PRACOWNIA DOKUMENTACJI DZIEJÓW MIASTA SIERPC

terenie „odkrytego zamku” pojawi się pod koniec bieżącego, 
jubileuszowego roku – prawdopodobnie już niebawem znaj-
dziemy więcej odpowiedzi na nurtujące od wielu lat miesz-
kańców pytania dotyczące średniowiecznego Sierpca. 

Na początku maja ukazała się niewielka publikacja, która 
wydana została w 700. rocznicę wydania dokumentu pieczę-
tującego się datą 8 maja 1322 r., wskutek którego Sierpc stać 

się miał miastem. Naszym zamie-
rzeniem było stworzenie zwięzłej 
i przystępnej publikacji, w której, 
w dość czytelny i przejrzysty gra-
ficznie sposób zebrane byłyby zna-
ne, i omawiane dotychczas sprawy, 
i problemy dotyczące początków 
osadnictwa ludności na tym terenie, 
próby lokalizacji grodziska a także 
powstanie i przyczyny rozwoju śre-
dniowiecznego miasteczka. Chcia-
łem również przybliżyć w jasny 
sposób problematykę położenia 

BIBLIOTECZNE NEWSY

Dostępna jest nowa usługa 
dla czytelników IBUK Libra, która 
udostępnia naukowe publikacje 
elektroniczne. Wystarczy przyjść 
i odebrać kod dostępu ważny do 
końca roku. Na platforma Legimi 
dostępna jest oferta audiobo-
oków dla dzieci z Ukrainy w ich 
ojczystym języku.

Gratka dla miłośników mangi 
i komiksów. Księgozbiór naszej 
książnicy powiększył się o książki 
z tego gatunku.

Przedłużyliśmy termin kon-
kursu plastycznego organizowa-
nego w ramach obchodów 700 
– lecia naszego miasta pt.,, Sierpc 
historią malowany”. Polega on na 
zilustrowaniu ,,Legendy o sier-
peckim tunelu”, emitowanej na 
naszym fb. Najlepsze prace zo-
staną nagrodzone i będą kanwą 
do stworzenia tablic do teatrzyku 
Kamishibai.

 Przed dworcem kolejowym w Sierpcu 
na uroczystości ,,Kolejowy zawrót głowy” 
dyrektor MBP Monika Stańczak wzięła 
udział w inscenizacji wiersza ,,Rzepka”. 

27 maja we współpracy z CKiSz odbyły się eli-
minacje powiatowe XLIII edycji konkursu recy-
tatorskiego dla dzieci i młodzieży „Pięknie być 
człowiekiem”, którego patronem jest Książnica 
Płocka.

Zachęcamy do udzia-
łu w akcji ,,Mała książka 
Wielki Człowiek”. Część 
dzieci otrzymała już dy-
plomy ,,Małego Czytel-
nika”.
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MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W SIERPCU
OFICJALNE ZAMKNIĘCIE LODOWISKA

23 lutego 2022 r. Lodowisko MOSiR zostało oficjalnie za-
mknięte. Dziękujemy wszystkim którzy byli z nami w tym se-
zonie A było was... 5452 osoby. 978 – wejść dorosłych, 3624 
– wejść dzieci, 850 – wejść karnetowych.

Planowany termin otwarcia nowego sezonu lodowiska 
w zależności od warunków to 17.12.2022. Dziękujemy i do 
zobaczenia w nadchodzącym sezonie. Dziękujemy Danielo-
wi Kwiatkowskiemu ze Skating School Sierpc za współpracę 
w sezonie.

przygranicznego Sierpca, z jednej strony trudnego ze wzglę-
dów politycznych, z drugiej strony przynoszącego korzyści 
z wymiany handlowej. Krótko zasygnalizowałem również 
przekazanie miasta z rąk książęcych we własność prywatną 
oraz późniejszy podział Sierpca i wynikającego z niego wielo-
wiekowe problemy. Trwanie miasta Sierpca widoczne jest wy-
raźnie w perspektywie architektury, głównie sakralnej, której 
zmiany w przestrzeni miejskiej przedstawione w jednej z czę-
ści wskazywały na intensywny rozwój naszej „małej ojczyzny” 
do początku XVII wieku. Zapraszam do lektury.

„SIERPC OKIEM KAMERY W 1937 R.”

W ramach obchodów 700-lecia Miasta Sierpca w trakcie 
niedzielnej, uroczystej sesji Rady Miejskiej Sierpca 8 maja 
miałem wielką przyjemność zaprezentować w Centrum Kul-
tury i Sztuki na ekranie kinowym po raz pierwszy film nagrany 
w 1937 r. ...w Sierpcu! 

Niemy film nagrany jest kamerą, która była własnością ro-
dziny Keller podróżującej po Europie. Jest to pierwszy, znany 
nam, przedwojenny widok miasta Sierpca zarejestrowany na 
kliszy filmowej. Film przedstawia m.in.: oblicze Starego Ryn-
ku w Sierpcu, ulicę Farną, Księcia Wacława, rozwidlenie dzi-
siejszych ulic Płockiej i Piastowskiej. W czasie niespełna czte-
rominutowego nagrania zobaczyć możemy także autobus 
kursujący liniami Polskich Linii Samochodowych, żydowskich 
współmieszkańców Sierpca, zakłady rzemieślnicze, „życie” 
naszego małego Sierpca skupiające się wokół starej zabudo-
wy obecnego Placu Kardynała Wyszyńskiego. Projekcję opa-

trzyłem materiałem zdjęciowym i przedmową, aby przybliżyć 
zgromadzonym gościom sfilmowane miejsca, które po blisko 
85 latach od nagrania nie wydają się na pierwszy rzut oka tak 
oczywiste. Materiał wymaga oczywiście żmudnej i czasochłon-
nej renowacji graficznej nad którą już powoli pracujemy, aby 
udostępnić Państwu tą „perełkę” na naszej stronie wraz z odpo-
wiednim komentarzem. 

Pokaz filmu wraz z krótkim wstępem powtórzyliśmy 13 maja, 
tym razem dla dzieci z sierpeckich szkół podstawowych licznie 
zgromadzonych w sali kinowej. Projekcji towarzyszył występ te-
atralny przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 
im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu.

Michał Weber
Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc

TURNIEJ FIFA 2022

W dniu 26 lutego 2022 r. odbyła się impreza dla miłośników 
gier elektronicznych. W turnieju udział wzięło 26 uczestników. 
Lista zainteresowanych zapełniła się w 2 godziny. Wielkie wido-
wisko oraz emocje, które zaprezentowali nam uczestnicy.
Klasyfikacja końcowa turnieju prezentuje sie następująco: 1. 
Oskar Orłowski, 2. Bartosz Hoffman, 3. Radosław Morawski, 4. 
Bartosz Brodziński.

Współorganizatorem turnieju byli: Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu, Piotr Dul, Zbyszek Jasiński

Patronat Honorowy: Jarosław Perzyński Burmistrz Miasta 
Sierpca.

Nasz Sierpc
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SIATKARSKI TURNIEJ Z MOSIR SIERPC

W dniu 09 kwietnia 2022 r. w hali SP nr 2 w Sierpcu odbył się 
Siatkarski Turniej z MOSiR SIERPC. Emocji podczas turnieju było 
co nie miara, na wysokim poziomie rozgrywkowym. Rozkład 
drużyn po zakończonym turnieju prezentuje sie następująco: 

I – Szefy, II – Ziomale, III – Impact Żuromin, IV – Lotnicy, V – 
MOSiR Sierpc, V – Dynamo Niemcowizna, V – Minionki, V – Stru-
ga Bledzewo. MVP turnieju zostął: Kamil Kędzierski z drużyny 
„Szefy”. Zwycięzcom gratulacje oraz pamiątkowe dyplomy i pu-
chary wręczył Dariusz Malanowski – Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Sierpcu. Gratulujemy wyników i zapraszamy do udziału 
w nadchodzących turniejach.

MEMORIAŁ SZACHOWY
IM. KS. LUDOMIRA LISSOWSKIEGO

Mamy zwycięzców Memoriału Szachowego im. ks. L. Lis-
sowskiego. W sobotę, 23 kwietnia 2022 r. odbył się Memoriał 
Szachowy im. ks. Ludomira Lissowskiego. 

Poniżej Wyniki:
OPEN: 1. Kutowski Marcel, 2. Wypych Dominik, 3. Borkowski 

Kamil.
Szkoły Podstawowe Chłopcy: 1. Marjański Igor, 2. Rudyk Łu-

kasz, 3. Rudyk Mateusz.
Szkoły Podstawowe Dziewczęta: 1. Dziodko Wiktoria.
Sierpczanie: 1. Szymański Jan, 2. Marcinkowski Paweł, 3. Kę-

dzierski Mateusz.
Organizatorami turnieju byli:  Miejski Ośrodek Sportu i Re-

kreacji w Sierpcu, Jarosław Perzyński Burmistrz Miasta Sierp-
ca, Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu, TKKF Kubuś Sierpc, 
Parafia Wita Modesta i Krescencji w Sierpcu

Patroni Medialni: Ekstra Sierpc Wiadomości Lokalne, Radio 
Sierpc.

MARSZOWY TEST COOPERA

W dniu 1 maja 2022 na sierpeckich „Jeziórkach” odbył się 
Marszowy Test Coopera, który organizowaliśmy wspólnie 
z TKKF Kubuś Sierpc. Zawodniczy mogli uczestniczyć w zawo-
dach na dwóch dystansach (2 km oraz 4,8 km). 3 maja 2022 roku 
na stadionie miejskim w Sierpcu organizowaliśmy wiosenną 
edycja testu Coopera. Współorganizatorami byli: Ognisko TKKF 
„Kubuś” w Sierpcu, Sierpc – Miasto ze smakiem. Patroni medial-
ni: RadioSierpc, Ekstra Sierpc Wiadomości lokalne.

PONIŻEJ WYNIKI:
Kat. Żeńska klasy 4-6 szkoły podstawowe

1 miejsce – Alicja Skierska 2529m
2 miejsce – Róża Maciejewska 2356m
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E 3 miejsce – Karolina Kwaśniewska 2344m
Kat. Męska klasy 4-6 szkoły podstawowe

1 miejsce – Filip Matysiak 2256m
Kat. Żeńska klasy 7-8 szkoły podstawowe

1 miejsce – Julia Wolska 2309m
2 miejsce – Zuzanna Wójcik 2070m

Kat. Męska 7-8 szkoły podstawowe
1 miejsce – Adam Maliszewski 3015m

Kat Żeńska szkoły średnie 
1 miejsce – Patrycja Jasińska 3133m
2 miejsce – Kinga Guzowska 2351m

Kat. Męska szkoły średnie 
1 miejsce – Kacper Górski 3310m
2 miejsce – Dawid Manista 3181m

Kat Żeńska OPEN
1 miejsce – Katarzyna Kuchnicka 2702m
2 miejsce – Monika Kurlęda 2345m

Kat Męska OPEN
1 miejsce – Krystian Górski 3563m
2 miejsce – Konrad Jażdżyk 3355m
3 miejsce – Rafał Krupiński 3328m
4 miejsce – Rafał Kępczyński 3280m
5 miejsce – Michał Cak 3090m
6 miejsce – Waldemar Goczyński 3015m
7 miejsce – Sławomir Chmielewski 2896m
8 miejsce – Łukasz Chmielewski 2870m
9 miejsce – Mateusz Mariański 2627m
10 miejsce – Wójcik Michał 1995m

Kat Żeńska +60 
1 miejsce – Maria Olejniczak 2239m
2 miejsce – Krystyna Chojnacka 2150m

3 miejsce – Maria Zglińska 2000m
Kat. Męska +60 

1 miejsce – Zdzisław Motyka 2770m
2 miejsce – Stanisław Piórkowski 2255m
3 miejsce – Kazimierz Goczyński 2210m
4 miejsce – Mariusz Kędzierski 1590m
5 miejsce – Bogumił Stopiński 1548m
6 miejsce – Ryszard Kaningowski 1488m
7 miejsce – Ryszard Wiśniewski 1327m

Najmłodszy zawodnik – Filip Matysiak
Osoba z niepełnosprawnością – Anna Wejchinand – 1403m
Fot. Marek Gumiński.

TARGI MASZYN DO KONSERWACJI
SZTUCZNEJ NAWIERZCHNI

W dniu 10 maja gościliśmy na naszym obiekcie firmę SMG któ-
ra produkuje urządzenia do konserwacji boisk sztucznych. Na 
zaproszenie dotarli do Nas przedstawiciele z samorządów oraz 
MOSiRów z całej Polski. Nasz MOSiR jest wyposażony w urzą-
dzenie wielofunkcyjne firmy SMG SportChamp wraz z dostaw-
kami, które na co dzień używamy do konserwacji boiska oraz 
obiektów sportowych zarządzanych. Podczas pokazu zostały 
zaprezentowane nowe produkty m.in. do czyszczenia tartanu, 
czesania i sprzątania boisk. Dziękujemy za wybranie Naszego 
obiektu oraz za dobre merytoryczne spotkanie. Foto: Ekstra 
Sierpc wiadomości lokalne, Pracownia Dokumentacji Dziejów 
Miasta Sierpc.

Nasz Sierpc
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EKSPERYMENTY

Jednym z głównych założeń pedagogiki Marii Montessori 
stosowanej w Miejskim Żłobku w Sierpcu jest uczenie się przez 
działanie, doświadczanie – dzieci zdobywają wiedzę i praktycz-
ne umiejętności poprzez własną aktywność, w przemyślanym 
środowisku pedagogicznym, przy współpracy z opiekunami.

Dlatego właśnie w placówce bardzo często prowadzone są 
zajęcia, w czasie których Maluchy przeprowadzają różnego ro-
dzaju eksperymenty: z olejem, wodą i barwnikami spożywczy-
mi (mieszają składniki i obserwują powstające kolorowe struk-
tury), lodem i wodą (poddają lód działaniu różnych temperatur 
i obserwują proces topnienia oraz poznają właściwości wody), 
z gotowanym jajkiem i słoną wodą (obserwują zachowanie go-
towanego jaja w wodzie słonej i słodkiej).

W ostatnim czasie Maluchy z sody oczyszczonej, octu, wody 
i barwników spożywczych zrobiły wulkan.

700 URODZINY SIERPCA 

W dniach 7-8 maja na terenie wokół stadionu miejskiego oraz 
jeziórka miały miejsce uroczystości związane z obchodami sie-
demsetnej rocznicy nadaniu naszemu miastu praw miejskich. 

Miejski Żłobek w Sierpcu był jednym ze współorganizatorów 
tego wydarzenia.

Na płycie stadionu żłobkowe Ciocie zachęcały maluchy do 
wspólnej zabawy. Dzieci mogły pobawić się w piaskownicach, 
kolorować kolorowanki zwykłe oraz przestrzenne, a także łowić 
małe przedmioty w pojemnikach z wodą. Ciocie robiły najmłod-
szym zmywalne tatuaże i przyozdabiały buźki kolorowymi ry-
sunkami. Dzieci wraz z rodzicami mogły też uczestniczyć w za-
wodach w przeciąganiu liny i zabawach z chustą animacyjną.

Stoisko żłobkowe cieszyło się bardzo dużym zainteresowa-
niem.

 

POZNAJEMY NASZE MIASTO

W ramach udziału w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyj-
nym „Wyzwania Teodora” dzieci odważnie ruszyły w teren 
zdobywając odznakę „Znawcy własnej miejscowości”.

Maluchy odwiedziły Centrum Kultury i Sztuki, gdzie zwie-
dziły salę taneczną, pracownię artystyczną, poznały tajniki 
sztuki teatralnej i nagłośnienia, a także miały okazję wystąpić 
na scenie głównej.

W Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji biegały po mura-
wie, pokonywały tor przeszkód i brały udział w swoim pierw-
szym wyścigu.

Dzieci były także w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zofii 
Nałkowskiej. Tam oprócz czytania książeczek, wspólnych gier 
i zabaw, miały okazję pobawić się na magicznym dywanie.

Spacerując po Sierpcu, Maluchy zawędrowały także na Je-
ziórka, do Parku im. Korczaka – pod tężnię oraz pod budynek 
Urzędu Miejskiego w Sierpcu.

WIZYTA MISTRZA PSZCZELARSKIEGO

20 maja, z okazji Światowego Dnia Pszczół, odwiedzili 
nas Państwo Danuta i Tomasz Paproccy z Pasieki Przydomo-
wej „Sad” w Mościskach wraz ze swoimi podopiecznymi – 
pszczołami. 

Pan Tomasz jako mistrz pszczelarski wie o tych pożytecz-
nych owadach absolutnie wszystko. Opowiedział Maluchom 
o produkcji miodu i zwyczajach pszczół. Dzieci miały też oka-
zję z bliska przyjrzeć się owadom, plastrom miodu i wosku 
pszczelego, a także posmakować przepysznego miodu.

W trakcie zajęć okazało się również, że w ulu też jest żłobek. 
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ZESPÓŁ MIEJSKICH PRZEDSZKOLI 

ŚWIĘTUJEMY DZIEŃ KOBIET

Wiosna zawitała do nas nie tylko w przyrodzie, ale również 
w naszej placówce – zrobiło się zielono, kwieciście i radośnie. 
Początek marca rozpoczęliśmy świętowaniem 8 marca – to 
wyjątkowy dzień, wówczas swoje święto obchodzą wszyst-
kie kobietki – zarówno duże jak i małe. Tego dnia w naszym 
przedszkolu radosna atmosfera panowała już od samego 
rana, a chłopcy z każdej grupy wiekowej składali życzenia 
dziewczynkom i swoim paniom. Nie obyło się bez drobnych 
upominków i kwiatów.

Wiosenne wieści z Zespołu Miejskich Przedszkoli w Sierpcu

ZIELONA PORA ROKU – PANI WIOSNA

21 marca 2022 r. przedszkolaki świętowały Pierwszy Dzień 
Wiosny. Dzieci w pięknych wiosennych strojach poznały zwy-
czaje i obrzędy związane z powitaniem tej pory roku. Pogoda 
nam dopisała, dlatego wesołym korowodem z doskonałymi 
humorami wyruszyliśmy pożegnać zimę i powitać wiosnę. Na 
tę okoliczność zabraliśmy ze sobą Marzannę – słomianą pan-
nę i gaik. Wszystkie przedszkolaki zaśpiewały piosenkę pt.,, 
Maszeruje Wiosna” . Oprócz tego, założyliśmy zielone kąciki 
przyrody, gdzie dzieci posadziły rośliny i warzywa. Wycho-
wankowie dbają o ogródek systematycznie go podlewając 
oraz obserwując wzrost roślin. 

 
ZAJĘCIA KULINARNE W NASZYM PRZEDSZKOLU

Wychowankowie pod kierunkiem nauczyciela przygoto-
wują różnorodne potrawy takie jak: soki owocowe, gofry, 
sałatki jarzynowe, ciasta, lemoniady. Dzięki zajęciom kulinar-
nym mogą poznawać różne tajemnice kuchni oraz przygoto-
wywać samodzielnie smakowite potrawy i napoje.

SUKCESY W KONKURSACH DLA NAJMŁODSZYCH

Udział w różnych konkursach jest zapisany na stałe w naszym 
przedszkolnym kalendarzu. W bieżącym roku szkolnym dzieci 
zajęli czołowe miejsca między innymi w konkursach plastycz-
nych: Bohaterowie naszych bajek”, „Tradycje Wielkanocne”, „Ma-
skotka Sierpca”, „Moja wymarzona złota rybka”, recytatorskim: 
Kubuś Puchatek”, oraz tanecznym, Zaczarowane Baletki”, gdzie 
dwa zespoły i solista wytańczyli I i II miejsca. 

 
OBCHODY 700 – LECIA „MIASTA SIERPC”

W niedzielę 8 maja miasto Sierpc obchodziło wyjątkowe uro-
dziny 700 rocznicę lokacji Miasta Sierpc. Dzieci wraz z rodzicami 
oraz wychowawcami wspólnie świętowali to wydarzenie. Po 
Mszy Świętej celebrowanej przez J. K Księdza Biskupa Piotra Ja-
reckiego przedszkolaki wzięły udział w barwnym korowodzie, 
a następnie w atrakcjach przygotowanych przez sponsorów ob-
chodów tego Jubileuszu. 

 

Nasz Sierpc
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MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2
RADOSNE DNI PRZEDSZKOLAKÓW Z MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA NR 2 „BAJKOWA KRAINA” W SIERPCU

W naszym przedszkolu dzieci pożegnały zimę, a powitały wiosnę topiąc „Eko Marzannę”.                                                                                                                                        
Dnia 21.03.2022 r. obchodziliśmy Światowy Dzień Zespołu Downa i z tej okazji wszystkie dzieci założyły kolorowe skarpetki nie 

do pary, w dzień Świadomości Autyzmu przedszkolaki przyszły ubrane na niebiesko.                                                                                                                   
Dbając o edukację artystyczną naszych dzieci, umożliwiamy im udział w kreatywnych warsztatach. Grupa Jeżyków wykona-

ła przepiękne jajko akrylowe z świątecznym wypełnieniem. Muchomorki tworzyły” Slime”, a wszystko dzięki współpracy Pań 
z „Bajecznego Świata Animacji Czasu Wolnego”. Grupa Pszczółek i Małych Odkrywców ciężko pracowała podczas warsztatów 
w Pracowni Ceramiczno-Artystycznej. 

Nasze Przedszkole angażuje się w akcje dobroczynne. Tym razem przedszkolaki wzięły udział w koncercie charytatywnym dla 
Mai pt. „Najmłodsi z pomocą” który odbył się w CKiSZ w Sierpcu. Kolejne ważne wydarzenie to uroczystość Dnia Matki i Dnia Ojca, 
na którą rodzice zostali zaproszeni, aby obejrzeć występ artystyczny swoich pociech. Dzieci wręczały rodzicom własnoręcznie 
wykonane upominki.

mgr A. Zaborowska

NIECODZIENNE DNI W NASZYM PRZEDSZKOLU

Dbając o rozwijanie umiejętności społecznych i dydaktycz-
nych uczestniczymy we wspólnych wyprawach, przedszkolaki 
uczą się i utrwalają normy, wzorce zachowań , zasady zacho-
wania się w miejscach publicznych. W tym celu odwiedziliśmy 
Miejską oraz Powiatową Bibliotekę w Sierpcu, oraz wybraliśmy 
się na liczne wycieczki (Muzeum Lizaka w Płocku, Muzeum Wsi 
Mazowieckiej, Gospodarstwo Agroturystyczne w Ciechocinku 
i Raciążu).

 
NAJPIĘKNIEJSZE SŁOWA – MAMA I TATA

Chęć sprawiania przyjemności swoim najbliższym, okazywa-
nia mu miłości i przywiązania ma swoje odzwierciedlenie w uro-
czystości jaką przygotowujemy każdego roku – to Święto Mamy 
i Taty. Przedszkolaki bawiły swoich gości montażem słowno – 
muzycznym. Uczucia dzieci znalazły swój wyraz w ofiarowanych 
rodzicom upominkach, podziękowaniach, życzeniach, a przede 
wszystkim gorących uściskach i rodzinnej atmosferze. Przed 
nami kolejne ważne Święto – Dzień dziecka, jeden z najrado-
śniejszych dni w roku, który świętować będziemy animacjami, 
dmuchańcami, wystąpieniem maskotki i różnymi atrakcjami dla 
najmłodszych. Rok szkolny zakończymy uroczystym pożegna-
niem dzieci 6 letnich.

Dyrektor, Rada Pedagogiczna 
Zespołu Miejskich Przedszkoli w Sierpcu
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MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3

SPECJALISTYCZNE CENTRA
WSPIERAJĄCE EDUKACJĘ

WŁĄCZAJĄCĄ

Proces wychowawczo – dydaktyczny 
realizowany w Miejskim Przedszkolu Nr 
3 uwzględnia również działania na rzecz 
dzieci o szczególnych potrzebach eduka-
cyjnych.

W bieżącym roku szkolnym Miejskie 
Przedszkole Nr 3 im. Niedźwiadka Wojtka 
w Sierpcu jest jedną z pięciu placówek na-
szego miasta, która podjęła współpracę ze 
Specjalnym Ośrodkiem Szkolno–Wycho-
wawczym w Sierpcu w ramach projektu 
„Pilotażowe wdrożenie modelu Specjali-
stycznych Centrów Wspierających Eduka-
cję Włączającą (SCWEW)”.

Celem głównym przedsięwzięcia jest 
poprawa dostępności usług edukacyjnych 
dla dzieci ze zróżnicowanymi potrzebami 
edukacyjnymi.

W ramach IV etapu realizacji w/w pro-
jektu w Miejskim Przedszkolu Nr 3 im. 
Niedźwiadka Wojtka w Sierpcu przepro-
wadzono kampanię społeczną promującą 
edukację włączającą. Odbyły się spotkania 
dla nauczycieli i rodziców, celem których 
było promowanie idei edukacji włączają-
cej. Ponadto w grupie 6 – latków zorga-
nizowano pogadankę oraz warsztaty na 
temat „Nikt nie może być sam – dyskrymi-
nacja i tolerancja”.

 
WYCIECZKI

Częste wycieczki przedszkolne pobu-
dzają aktywność poznawczą dziecka. Mię-
dzy innymi właśnie to wpływa na jego dal-
szą motywację do podejmowania nowych 
aktywności. Organizując wyjścia poza te-
ren przedszkola, stwarzamy okazje do za-
interesowania dziecka otaczającą go rze-
czywistością, eksperymentowania, nauki 
nieznanego. W ten sposób rozwijają się 
również umiejętności społeczne. Podczas 
wspólnych wypraw przedszkolaki uczą 
się i utrwalają normy, wzorce zachowań 
obowiązujące w miejscach publicznych. 
Dbając o wszechstronny rozwój naszych 
podopiecznych zorganizowaliśmy szereg 
wycieczek, podczas których dzieci po-
szerzały swoją wiedzę z różnych dziedzin 
życia społecznego, gospodarczego i kul-
turalnego.
• Powiatowa Biblioteka Publiczna 

w Sierpcu – 6-latki uczestniczyły w za-
jęciach pt. „Czytam, czuję reaguję”, po-
święconych czytaniu książek „metodą 

Przegląd wydarzeń z Miejskiego Przedszkola Nr 3 im. Niedźwiadka Wojtka w Sierpcu

wrażeniową”, podczas których dowiedziały 
się, że litery to nie tylko znaki, ale „wrota” 
otwierające nasze myśli, świat uczuć i wy-
obraźni.
• Sklep ogrodniczy – 3 – latki wybrały 
się do pobliskiego Sklepu Ogrodniczego, 
gdzie poznały narzędzia niezbędne do pra-
cy w ogrodzie oraz poszerzyły swoje wiado-
mości na temat warunków potrzebnych do 
rozwoju roślin.
• Manufaktura Herbaty – przedszkolaki 
uczestniczyły w interesujących warsztatach, 
podczas których dowiedziały się skąd bierze 
się herbata, poznały i powąchały różnych jej 
rodzajów, próbowały przepysznej czekolady 
oraz eksperymentowały z „magiczną herba-
tą” zmieniającą kolory.
• Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratun-
kowego i Transportu Sanitarnego – Oddział 
Sierpc – duża dawką emocji i wiedzy było 
spotkanie dzieci z ratownikami medyczny-
mi, oraz możliwość obejrzenia z bliska karet-
ki pogotowia i znajdującego się w niej sprzę-
tu medycznego.

DZIEŃ MAMY I TATY

W maju w naszym przedszkolu odbywały 
się uroczystości z okazji Dnia Mamy i Taty, 
podczas których każda z grup zaprezento-
wała program taneczno – wokalno – recy-
tatorski. Dzieciaki bardzo się starały, żeby 
wierszem i piosenką podziękować rodzi-
com za miłość, cierpliwość i troskę. Podczas 
przedstawień nie zabrakło wzruszeń i ukrad-
kiem ocieranych łez. Po pięknych wystę-
pach artystycznych przedszkolaki wręczyły 
swoim rodzicom wykonane własnoręcznie 
upominki. Uroczystość z okazji Dnia Mamy 
i Taty dostarczyły wszystkim wiele radości 
i szczęścia. 

OBCHODY 700 ROCZNICY
LOKACJI MIASTA SIERPCA

Nasze przedszkole było obecne podczas 
wyjątkowych, 700 urodzin naszego mia-
sta. W słoneczne niedzielne południe – 8 
maja – pracownicy oraz dzieci z naszego 
przedszkola wraz ze swoimi rodzicami wzię-
li udział w tych uroczystych obchodach, 
maszerując w barwnym korowodzie ulica-
mi miasta. Następnie pod Centrum Kultury 
i Sztuki zostaliśmy uwiecznieni na wspólnej 
fotografii. To wydarzenie ukazało dzieciom 
przynależność do społeczności sierpeckiej, 
podkreśliło, jak ważne jest dbanie o historię 
naszego miasta oraz jego dalszy rozwój oraz 
było okazją do integrowania mieszkańców.

Nasz Sierpc
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2

ZE SZKOLNEGO PODWÓRKA

Obserwując bardzo trudną sytuację na Ukrainie włączyliśmy 
się w działania mające na celu niesienie otuchy oraz nawoły-
wanie do pokoju. Uczniowie z klas starszych zorganizowali in-
tegracyjne spotkanie polsko-ukraińskie. W dniu 8 marca świę-
towaliśmy Dzień Kobiet, nie zapominając o wszystkich paniach 
z naszej szkoły. Z okazji Pierwszego Dnia Wiosny zorganizowali-
śmy ,,Dzień bez Plecaka”. Uczniowie wykazali się niezwykłą kre-
atywnością. Z okazji 80 rocznicy utworzenia Armii Krajowej od-
był się Festiwal Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Tobie wyśpiewam 
Ojczyzno”. Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w obchodach 
1056 rocznicy przyjęcia przez księcia Mieszka I chrześcijaństwa 
przygotowując montaż słowno – muzyczny. W dniu 26 kwietnia 
w ramach wizytacji do szkoły zawitał biskup Piotr Libera. Spo-
tkanie rozpoczęło się montażem słowno- muzycznym ,,Pragnie-
my wolności”. Treść montażu nawiązywała do trudnej i pełnej 
cierpień historii Polski i Polaków. W drugiej części utwory lite-
rackie odnosiły się do konfliktu zbrojnego w Ukrainie. Ósmego 
maja uczestniczyliśmy liczną grupą w korowodzie ulicami mia-
sta z okazji 700-lecia jego lokacji.

Wieści z „Dwójki”

WOLONTARIAT

Uczniowie naszej szkoły włączyli się w Charytatywną Zbiór-
kę Makulatury oraz zorganizowali kiermasz słodkości dla pani 
Kasi Mosakowskiej. Zebraliśmy ogromną ilość jedzenia, środków 
czystości, ubrań, zabawek dla osób, które uciekają przed wojną 
i szukają bezpiecznego domu w Polsce. Przy współpracy z Ma-
zowieckim Kuratorem Oświaty, ukraińskim dzieciom uczącym 
się w naszej szkole, przekazaliśmy paczki świąteczne. Po raz ko-
lejny przyłączyliśmy się do akcji ,,Wielkanocna zbiórka żywności 
dla osób w kryzysie bezdomności”. W maju odbył się IX Koncert 
Charytatywny ,,Najmłodsi z Pomocą”. W ramach koncertu zosta-
ła zorganizowana zbiórka pieniędzy dla Mai. 

PROJEKTY

14 marca celebrowaliśmy Światowy Dzień Liczby Pi, uczest-
nicząc w konkursie matematycznym dla klas ósmych pt. “Pi 
razy drzwi”. Szkolnymi korytarzami przechadzali się ucznio-
wie przebrani za słynnych matematyków. W ramach projektu 
„Naukowy Zawrót Głowy” odbywają się zajęcia, na których 
rozwijamy swoje zainteresowania, poszerzamy wiedzę i cieka-
wie spędzamy czas. 
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Klasy trzecie przystąpiły do Ogólnopolskiego Konkursu pt. 
„Minutowa Piosenka Klasowa” zdobywając III miejsce oraz Na-
grodę Publiczności. W powiatowych konkursach fotograficz-
nych uplasowaliśmy się na podium. Otrzymaliśmy nagrody 
za zajęcie I miejsca w etapie regionalnym konkursu „Mój Las”. 
W Konkursie Recytatorskim „Kubuś Puchatek” dzieci zajęły II 
miejsce i uzyskały wyróżnienie. W marcu odbył się Powiatowy 
Konkurs Piosenki – „Co nam w duszy gra”, gdzie otrzymaliśmy 
wyróżnienie. W Międzyszkolnych Konkursach Literacko – Ję-
zykowym i Ortograficznym ,,Mistrz Ortografii” nasze uczenni-
ce zajęły II miejsce. W Konkursie Wiedzy o Samorządzie Miej-
skim oraz Mieście Sierpc - uplasowaliśmy się na II i III miejscu. 
W konkursie literackim „Sierpc- moje miasto” zajęliśmy miej-
sca na podium. W konkursie „As n – tych klas” nasza uczennica 
zajęła I miejsce.

Najmłodsi uczniowie naszej szkoły zdobyli liczne nagrody 
w konkursach plastycznych ,,Mój Sierpc ma już 700 lat!” i ,,Jan 
Paweł II w naszej pamięci”. W podsumowaniu ,,Leoniady” naj-
lepsze wyniki w konkursie matematyczno-fizycznym uzyskała 
uczennica klasy VIIId.

SUKCESY SPORTOWE

W Finale Międzypowiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Koszykówce reprezentujące naszą szkołę dziewczęta zajęły II 
miejsce, a chłopcy dzięki zdobyciu pierwszego miejsca awanso-
wali na zawody mazowieckie, zaś w Międzypowiatowych Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej w piłkę ręczną nasze dziewczynki za-
jęły II miejsce, a chłopcy okazali się najlepsi pokonując wszystkie 
szkoły. Dzięki wygranej zagrają na zawodach wojewódzkich. 
W Mistrzostwach Mazowsza w Indywidualnych Biegach Prze-
łajowych awans wywalczyło 7 reprezentantów naszej szkoły. 
W kwietniu odbyło się spotkanie z Michałem Tomaszewskim - 
trenerem reprezentacji Polski U-16. Gość opowiedział o ścieżce 
swojej kariery, sukcesach i porażkach sportowych oraz przepro-
wadził trening pokazowy.W Turnieju Piłki Ręcznej o Puchar Wój-
ta Gozdowa reprezentacja szkoły i klasa sportowa zajęły dwa 
pierwsze miejsca. 

Nasz Sierpc
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3
KONKURSY POWIATOWE ORGANIZOWANĘ PRZEZ SZKOŁĘ

W dniach 23-25 marca 2022r. w naszej szkole odbyły się: XVII 
Powiatowy Konkurs „As Ortografii” – uczeń naszej szkoły Miko-
łaj Trojanowski zajął II miejsce; XVI Powiatowy Konkurs „Mały 
Matematyk”, wzięło w nim udział 19 uczniów z siedmiu szkół 
powiatu sierpeckiego oraz IV Powiatowy Konkurs „Ortograficz-
ne i językowe łamigłówki dla mądrej główki”, którego celem 
było propagowanie wśród młodzieży poprawności językowej 
i ortograficznej. Uczniowie reprezentujący naszą szkołę zajęli IV 
miejsce.

 
NASZE PRZEDSZKOLE

Nasze przedszkolaki z dużym zaangażowaniem realizują za-
dania z projektu „Z kulturą mi do twarzy”, m.in. „Perły regionu” 
– wizyta w Skansenie, „Magia uliczek” – spacer najstarszymi 
uliczkami naszego miasta, „Moje miasto – moja duma” – wy-
cieczka do Pracowni Dziejów Miasta Sierpca, „W galerii sztuki” 
– wystawa prac malarskich w CKiSz, „Tańcowała igła z nitką” – 
haftowanie z użyciem plastikowych igieł i kolorowych kordon-
ków, „Warsztaty ludowe” – ciekawa lekcja na temat tradycji wiel-
kanocnych.

SUKCESY SPORTOWE

06.04.2022 r. w Szkole Podstawowej nr 21 w Płocku odbyły się 
Międzypowiatowe Igrzyska Dzieci w minikoszykówce. Drużyny 
dziewcząt i chłopców z naszej szkoły zajęły III miejsce i zdobyły 
brązowe medale. 11.04.2022 r. w Szkole Podstawowej w Szczu-
towie odbyły się Powiatowe Igrzyska Dzieci w minisiatkówkę. 
Drużyny dziewcząt i chłopców z naszej szkoły również zajęły III 
miejsce i zdobyły brązowe medale. Wszystkie mecze były bar-
dzo zacięte i wyrównane, a do rozstrzygnięcia często dochodzi-
ło w tie-breaku.

SUKCESY W KONKURSACH

Laureatami Międzypowiatowego Konkursu Biologicznego 
„Człowiek – budowa, czynności życiowe i zdrowie” zostali: 
Wiktoria Joniak – I m., Emilia Urbańska i Bartłomiej Kosiorek 
– II m. Wiktoria Joniak została również laureatką etapu woje-
wódzkiego Konkursu o Zdrowiu „Higieja” MKO. W Powiato-
wym Konkursie Historycznym „Polski czyn zbrojny w okresie 
II wojny światowej”, nasi uczniowie zajęli: II m. – Dawid Wo-
chowski, III m. – Antoni Keków. W konkursie fotograficznym 
„Matematyka w obiektywie” uczeń Tymoteusz Wójcik zajął 
III m. W Konkursie Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym oraz 
Mieście Sierpc uczniowie: Lena Wasilewska, Bianka Zakrzew-
ska, Jakub Strzelecki, Dong Heng Liu, Agata Malinowska, Alan 
Dębowski, Bartosz Lewandowski, Bartosz Sypniewski zajęli 
I miejsce w swoich kategoriach. W konkursie InstaLogik III edy-
cja 2021/22 laureatem II m. na szczeblu ogólnopolskim w ka-
tegorii klas 4 został Antoni Kruk, a III m. – Krystian Watkowski, 
zaś w kategorii klas 7 laureatem III m. została Maria Kędzierska.

 
SZKOLNY KLUB WOLONTARIATU

Wolontariusze naszej szkoły wzięli udział w: akcji „Pacz-
ka na Kresy – Wielkanoc 2022” pod patronatem MKO, skie-
rowanej do ofiar wojny na Ukrainie; Wielkanocnej Zbiórce 
Żywności 2022; akcji Stowarzyszenia GraMy Razem – zbiórka 
żywności dla osób w kryzysie bezdomności. Uczestniczyliśmy 
w podsumowaniu akcji „Pomoc dla Przemka” organizowanej 
przez SP w Jeżewie i Żołnierzy 56 Kompanii Specjalnej. Pod-
czas uroczystości z okazji 700-lecia naszego miasta, przepro-
wadziliśmy zbiórkę dla obywateli Ukrainy.
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I PRYWATNA SZKOŁA PODSTAWOWA 
PAMIĘTAMY O TYM, CO WAŻNE

1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Z tej okazji wczesnym rankiem, przed pomnikiem jed-
nego z najbardziej zasłużonych żołnierzy Armii Krajowej – generała Augusta Emila Filedorfa „Nila”, zgromadziła się cała społecz-
ność I Prywatnej Szkoły Podstawowej w Sierpcu wraz z zaproszonymi gośćmi, by uczcić bohaterską postawę, męstwo w walce 
i wierność Niepodległej, za którą tak wielu „Niezłomnych” zapłaciło własnym życiem. 

W tym szczególnym dniu nie zabrakło odniesień do trudnej sytuacji w Ukrainie. Przedstawiciele władz, nie kryjąc wzruszenia, 
podkreślali waleczność i odwagę Prezydenta Wołodymyra Zełenskiego i naszych sąsiadów, którzy dziś stali się współczesnymi 
„Żołnierzami Niezłomnymi”, dając przykład heroicznej odwagi, męstwa i wierności ojczyźnie, za którą gotowi są oddać własne 
życie. Podziękowali również mieszkańcom za dotychczasową pomoc, niesioną potrzebującym w tych trudnych chwilach naszej 
historii.

WYSTĘP UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3 W SIERPCU Z OKAZJI 700 ROCZNICY LOKACJI MIASTA

08.05.2022 r. uczniowie naszej szkoły przedstawili montaż słowno-muzyczny przygotowany pod kierunkiem p. Joanny Gu-
zowskiej, p. Małgorzaty Murawskiej, p. Olgi Kawałek, p. Małgorzaty Puszcz, p. Marty Gajdkowskiej, p. Anny Tokarskiej. Podczas 
uroczystości, chcąc oddać klimat tamtych lat, wprowadzono stylizację językową, aby przybliżyć społeczności sierpeckiej czasy, 
w których Sierpc otrzymał prawa miejskie. Występ pokazał, że wszyscy są dumni, iż stworzyli i nadal będą tworzyć historię na-
szego miasta.

Nasz Sierpc
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8 marca świętowaliśmy jeden z najpiękniejszych dni w roku – Dzień Kobiet. 
Tegoroczne obchody dedykowaliśmy szczególnym bohaterkom – mądrym, 
walecznym i pięknym Ukrainkom oraz Polkom – babciom, matkom, córkom 
i siostrom, które każdego dnia udowadniają, że SIŁA JEST KOBIETĄ.

Kolejny raz zdaliśmy bardzo ważny egzamin – z solidarności i miłości do 
drugiego człowieka. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu i ofiarności uczniów 
i ich rodziców, a także pracowników szkoły, w ciągu zaledwie 3 dni udało się 
zgromadzić mnóstwo potrzebnych środków materialnych dla naszych ukraiń-
skich przyjaciół. Nasi podopieczni spontanicznie stworzyli też kartki z wyraza-
mi wsparcia i słowami otuchy dla przeżywających trudne chwile Ukraińców, 
udowadniając, że czasem najcenniejszym prezentem jest wsparcie drugiej 
osoby.

MAGIA ŚWIĄT

W magiczny nastrój zbliżających się Świąt wprowadziła Pracowników Urzę-
du Miasta i Starostwa Powiatowego w Sierpcu wizyta Wielkanocnego Kur-
czaczka i Zajączka, którzy w przepięknych strojach złożyli Im świąteczne ży-
czenia i wręczyli symboliczne upominki, wywołując uśmiech na twarzy.

KONKURSY

9 kwietnia, w ramach XXV Jubileuszowego Festiwalu Teatru, Piosenki, Tańca 
„Kwiecień – Plecień”, na scenie Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu swoje umie-
jętności wokalne prezentowali młodzi artyści z całej Polski. Wśród nich znalazł 
się również uczeń naszej szkoły, zdobywając III miejsce w kategorii 11-14 lat.

W Konkursie Piosenki „Co nam w duszy gra”, organizowanym przez Zespół 
Szkół nr 1 im. Jose’ de San Martin w Sierpcu zdobyliśmy II miejsce.

12 kwietnia w Liceum Ogólnokształcącym w Sierpcu odbył się po raz ko-
lejny powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej. Tegoroczna edycja pod 
hasłem „ABBA-MANIA” przyniosła wspaniałe sukcesy indywidualne – I i II 
miejsce. Z kolei nasz zespół „FOUR SINGERS”, dzięki znakomitemu wykonaniu 
piosenki „Super Trouper”, zdobył uznanie jury i wywalczył III miejsce.

KOLEJOWY ZAWRÓT GŁOWY

20 maja skwer przed sierpeckim dworcem PKP zamienił się w prawdziwą 
enklawę dla miłośników kolei i dobrej zabawy. „Kolejowy zawrót głowy”, or-
ganizowany przez naszą szkołę, przyciągnął wielu znamienitych gości. Swoją 
obecnością zaszczycił nas m.in. Pan Piotr Zgorzelski Wicemarszałek Sejmu RP, 
który przyjął zaproszenie Pani Dyrektor Danuty Żuławnik.

Wybór miejsca uroczystości, organizowanej w ramach obchodów Jubile-
uszu 700-lecia Miasta Sierpca, nie był przypadkowy. Sierpecki dworzec jest 
jednym z nielicznych, wyjątkowych zabytków miasta. Oddany do użytku 
w 1924 roku, był świadkiem wielu historycznych przemian w naszym regionie. 

Dzięki pięknym dekoracjom i występom artystycznym, ten niezwykły, nie-
mal stuletni zabytek na nowo odkrył przed nami swoje piękno. 

Widzowie zasiadający na trybunach mogli m.in. wysłuchać największych 
„kolejowych” hitów w wykonaniu naszych uczniów, takich jak „Ballada wago-
nowa”, „Kolejowy flirt” czy „Dwa serca jak pociągi dwa”; zapoznać się z historią 
sierpeckiego dworca i obejrzeć wystawę zdjęć udostępnionych dzięki uprzej-
mości Pracowni Dziejów Dokumentacji Miasta Sierpca czy podziwiać piękne 
makiety dworca i wieży ciśnień, stworzone przez Pana Andrzeja Pyszyńskiego.

Nie zabrakło też dobrego jedzenia i zabaw na świeżym powietrzu. 
Niewątpliwie największą popularnością cieszyła się jednak inscenizacja 

„Rzepki” Juliana Tuwima w wykonaniu przedstawicieli władz samorządowych 
oraz sierpeckich instytucji, a także Pani Kamili Jagodzińskiej Wicedyrektor 
IPSP w Sierpcu w roli lektora.

Pod koniec uroczystości Pan Jarosław Perzyński Burmistrz Miasta Sierpca 
podzielił się z nami również radosną nowiną, dotyczącą uzyskania przez Mia-
sto praw własności do budynku dworca PKP, dzięki czemu będzie on mógł 
zyskać nowe życie. 

Mamy nadzieję, że piątkowy występ artystyczny na długo pozostanie w pa-
mięci mieszkańców i zapisze się jako wspaniałe wspomnienie w wielkiej histo-
rii tego miejsca.

A niechaj wszyscy ludzie prawdę tę poznają, iż sierpczanie nie gęsi i swój 
dworzec mają...
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• 1 III 2022: Obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”. Pod pomnikiem gen. Augusta 
Emila Fieldorfa „Nila” odbył się Apel Poległych, złożenie 
kwiatów oraz zapalenie zniczy. Na uroczystości 
zaprosiła przedstawicieli władz samorządowych, 
instytucji i mieszkańców I Prywatna Szkoła Podstawowa 
w Sierpcu.

• 1 III 2022: W Sierpcu odbyły się dwie akcje ekologiczne: 
charytatywna zbiórka makulatury oraz edukacyjno 
– ekologiczna „Moda na recykling”. Wszystkie środki 
ze sprzedaży makulatury oraz nakrętek pozyskanych 
z pojemników tzw. serduszek, przekazano na 
rehabilitację Katarzyny Mosakowskiej.

• 1 III 2022: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się 
wykład Michała Weber dla Sierpeckiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Prelekcja dotyczyła heraldyki i znaków 
z którymi Sierpc identyfikował się na przestrzeni wieków 
zaczynając od pierwszych właścicieli miasta

• 3 III 2022: Swoje setne urodziny obchodziła sierpczanka 
Pani Maria Kunegunda Rzeszotarska.

• 4 III 2022: W Urzędzie Stanu Cywilnego w Sierpcu odbyły 
się obchody 50-lecia pożycia małżeńskiego Państwa 
Teresy Marii i Jana Wojtasów.

• 5-6 III 2022: Sportowcy z Zespołu Szkół Nr 1 z klubu UKS 
Mechanik Sierpc wzięli udział w „Mistrzostwach Polski 
Juniorów w Wyciskaniu Sztangi Leżąc” w Warszawie. 
Sierpecka młodzież pod okiem opiekunów Wojciecha 
Skorłutowskiego i Mariusza Chmielewicza wywalczyła 2 
złote medale, 2 srebra oraz 2 brązowe medale.

• 6 III 2022: Na stadionie miejskim w Sierpcu  odbył się 
mecz w ramach rozgrywek Pucharu Polski pomiędzy 
Tłuchowią Tłuchowo a Zawiszą Bydgoszcz.

• 6 III 2022: W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 
2 odbył się turniej piłki nożnej oldboy’ów.

• 6-7 III 2022: W hali sportowej Zespołu Szkół nr 1 
w Sierpcu odbył się półfinał Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w Piłkę Ręczną. W drużynie Mazowsza zagrał 
Bartosz Frydrychowicz.

• 8 III 2022: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył 
się koncert z okazji Dnia Kobiet w wykonaniu grup 

KALENDARIUM
artystycznych działających w Centrum.

• 9 III 2022: W sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 
odbył się Turniej Badmintona z okazji Dnia Kobiet.

• 10 III 2022: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył 
się Osiedlowy Dzień Kobiet zorganizowany przez Zarządy 
Osiedli nr 4 i 5.

• 12 III 2022: W Urzędzie Stanu Cywilnego w Sierpcu, 
Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego obchodzili 
Państwo Wiesława i Stanisław Wielguccy oraz Krystyna 
i Wiesław Mazurowscy

• 15 III 2022: Obchodzony był Dzień Edukacji Prawnej. 
W jego ramach w Sądzie Rejonowym w Sierpcu uczniowie 
LO im. mjra H. Sucharskiego i LO im. Biskupa Leona 
Wetmańskiego wzięły udział w lekcji prawa.

• 18 III 2022: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się 
wernisaż wystawy rysunku Przemysława Cendrowskiego 
„Mity, odbicia, metamorfozy”.

• 19 III 2022: W Urzędzie Stanu Cywilnego w Sierpcu 
jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego świętowali 
Aniela i Józef Jeżewscy oraz Wiesława i Józef Rama

• 21 III 2022: W CKiSZ Sierpc odbył się IX Konkurs Recytatorski 
dla Przedszkolaków „Kubuś Puchatek”.

• 22 III 2022: Osiedle Nr 2 w Sierpcu i dzieci z Miejskiego 
Przedszkola nr 2 zorganizowali w Sierpienicy ,,Osiedlowe 
Topienie Eko Marzanny’’.

• 22 III 2022: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się występ 
Abelarda Gizy z programem „Zaodrze”.

• 23 III 2022: W Szkole Podstawowej nr 3 odbył się XVII 
Powiatowy Konkurs „As Ortografii”.

• 24 III 2022: SP3 w naszej szkole odbył się XVI Powiatowy 
Konkurs „Mały Matematyk”. Wzięło w nim udział 19 
uczniów z siedmiu szkół powiatu sierpeckiego.

• 26 III 2022: Piłkarze nożni MKS Kasztelan Sierpc 
zremisowali mecz w Sierpcu z Spartą Mochowo.

• 26 III 2022: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się przegląd 
zespołów ludowych VIII Kasztelańskie Spotkania 
Folklorystyczne, w którym wzięło udział ponad 
dwadzieścia zespołów z całej Polski.
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• 26 III 2022: Oficjalnie otworzono Stację Sierpc, największą 
w naszym mieście galerię handlową znajdująca się 
w rozwidleniu ulic Kościuszki i Rypińskiej, w której mieści 
się 14 sklepów.

• 27 III 2022: Zmarła Małgorzata Sajewska, nauczycielka 
edukacji wczesnoszkolnej w Szkole Podstawowej nr 3 
w latach 1983-2022.  

• 27 III – 4 IV 2022: W parafii pw. Św. Maksymiliana Kolbego 
trwał tydzień Misji Świętych związanych z 40-leciem 
wspólnoty parafialnej.

• 27 III 2022:  Mali piłkarze Akademii Piłkarskiej MOSiR 
Sierpc gościli drużynę Sparty Płock.

• 28 III 2022: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbyła 
się konferencja podsumowująca projekt „SIERPC 2.0 — 
Rozwiązania EcoSmart z zakresu zarządzania miastem”.

• 02 IV 2022: W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 
2 odbył się Wiosenny Turniej Piłki Nożnej.

• 08 IV 2022: W kościele pw. NMP odbyła się wieczorna 
msza, po której chętni mogli uczestniczyć w nocnej 
wyprawie tzw. Ekstremalnej Drodze Krzyżowej.

• 09 IV 2022: W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 
2 odbył się Siatkarski Turniej organizowany przez MOSiR. 
w którym wzięło udział 8 drużyn. Zwyciężyła drużyna 
„Szefów” z Płocka, drugie miejsce „Ziomale” z Tłuchowa, 
trzecie miejsce „Impact Żuromin”.

• 09 IV 2022: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu trwał 
dzień piosenki XXV Jubileuszowego Ogólnopolskiego 
Festiwalu Teatru, Piosenki, Tańca „Kwiecień-Plecień”.

• 10 IV 2022: W Muzeum Wsi Mazowieckiej odbyły 
się jubileuszowe XX Obchody Niedzieli Palmowej 
w Skansenie. 

• 13 IV 2022: Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta 
odwiedziły grupy przedszkolne z Szkoły Podstawowej nr 
3. 

• 21 IV 2022: Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta 
odwiedziły dzieci z Szkoły Podstawowej w Bledzewie. 

• 21 IV 2022: W Urzędzie Miejskim w Sierpcu odbyły się 
obrady jury rozstrzygające pracę przysłane na miejski 
konkurs plastyczno-fotograficzny dotyczący wiedzy 
o samorządzie i mieście Sierpcu.

• 21 IV 2022: W Radiu 7 wyemitowano audycję 
w ramach obchodów 700-lecia miasta Sierpca. Gośćmi 
opowiadającymi o historii Sierpca byli regionaliści Michał 
Weber i Grażyna Kłos.

• 23 IV 2022: Z okazji Dnia Ziemi na skrzyżowaniu ulic Braci 

Tułodzieckich i Wiosny Ludów rozdawano sadzonki 
drzew. 

• 23 IV 2022: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się 
Memoriał Szachowy im. ks. L. Lissowskiego. 

• 23 IV 2022: W korytarzu na I piętrze Centrum Kultury 
i Sztuki w Sierpcu odbył się wernisaż wystawy 
poświęconej osiągnięciom sportowym Kasztelanka 
oraz Sołdański Basket Sierpc. W trakcie spotkania 
przedstawiono rozwój i historię koszykówki w naszym 
mieście oraz wręczono medale wszystkim miłośnikom 
basketu, którzy zbudowali wizerunek tej dyscypliny 
w Sierpcu jak i na wielu wyjazdowych rozgrywkach.

• 27 IV 2022: W Hotelu Skansen Conference & SPA odbyły 
się VII Drużynowe Mistrzostwa Sierpca w Kręglach. 

• 28 IV 2022: W Centrum Kultury i Sztuki 
w ramach obchodów 700-lecia miasta Sierpca odbył się 
przygotowany przez Wydział Oświaty i Kultury Konkurs 
Wiedzy o Samorządzie oraz Mieście Sierpcu. 

• 1 V 2022: Nad sierpeckimi „jeziórkami” odbył się 
Marszowy Test Coopera. 

• 1 V 2022: W Muzeum Wsi Mazowieckiej w ramach 
majówki odbyło się „Myśliwskie gotowanie na polanie”. 
W programie m.in. uroczysta msza święta w intencji 
myśliwych, leśników i rolników z udziałem pocztów 
sztandarowych, w amfiteatrze wystąpił zespół 
Masterbrass.

• 3 V 2022: Na stadionie miejskim odbył się organizowany 
przez MOSiR i TKKF „Kubuś” test Coopera. 

• 3 V 2022: Z okazji obchodów Święta Konstytucji 3 
Maja w kościele szkolnym odbyła się uroczysta msza 
za Ojczyznę oraz przemarsz i złożenie kwiatów pod 
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

• 5 V 2022: W foyer Centrum Kultury i Sztuki udostępniono 
do zwiedzania wystawę pocztówek i widoków miasta 
Sierpc przygotowaną przez Pracownię Dokumentacji 
Dziejów Miasta i Miejską Bibliotekę Publiczną w ramach 
obchodów 700-lecia miasta Sierpca. 

• 6 V 2022: Na terenie „jeziórek” oddano do zwiedzania 
ścieżkę edukacyjno-historyczną przygotowaną przez 
Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta w postaci 6 
plansz z umieszczonych w ozdobnych ramach. 

• 6 V 2022: W Szkole Podstawowej nr 2 odbyła się XIX 
Edycja Powiatowego Konkursu Matematycznego „As 
n-tych klas”.

• 6 V 2022: Ukazała się publikacja „Złote Lata Sierpca. 
Jak powstało Miasto ze smakiem” autorstwa Michała 
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Webera wydana z okazji 700-lecia miasta nakładem 
Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta oraz Gminy 
Miasto Sierpc.

• 7 V 2022: Na kortach tenisowych znajdujących się na 
Osiedlu nr 7 odbył się turniej Zatorze Cup. 

• 7-8 V 2022: Trwał weekend obchodów 700-lecia lokacji 
miasta Sierpca. W programie znalazły się m.in.: finał 
akcji Motoserce, gry i zabawy oraz animacja czasu 
wolnego przygotowana przez miejskie instytucje, strefa 
rekreacji na Jeziórkach, towarzyski mecz charytatywny 
pomiędzy drużynami samorządowymi „Sierpc 
i Przyjaciele” vs „Rypin i Przyjaciele”, potańcówka z Dj 
Dejff’em, msza w kościele farnym celebrowana przez 
Biskupa Piotra Jareckiego, korowód ulicami miasta, 
wspólne zdjęcie mieszkańców, uroczysta Sesja Rady 
Miejskiej w czasie której wręczono medale „Zasłużony 
dla Miasta Sierpca”, odbył się wykład „700 lat zmagań 
Sierpca z nowoczesnością” wygłoszony przez prof. dr 
hab. Grzegorza Radomskiego, pierwszy pokaz filmu 
nagranego w Sierpcu w 1937 r. z przedmową Michała 
Webera, występy dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 2 
i Szkoły Podstawowej nr 3. Całość obchodów uświetniły 
niedzielne koncerty: Igor Kalinowski, Prusiński Accordion 
Show, Kinga Rutkowska zaś gwiazdą wieczoru była 
Izabela Trojanowska. 

• 8 V 2022: W trakcie uroczystej sesji rady miejskiej 
Sierpca została podpisana umowa między inwestorem 
Grzegorzem Obłękowskim - Dyrektorem Mazowiecki 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie , a wykonawcą 
Fatih Budan - Prezesem firmy Fabe Polska na budowę 
drogi wojewódzkiej nr 560 na odcinku od ul. Płockiej 
(DW 560) w m. Gorzewo na terenie gminy Sierpc do ul. 
Kościuszki (DK10), czyli tzw. mała obwodnica miasta. 
W trakcie sesji także minister Jacek Ozdoba przekazał 
Burmistrzowi Jarosławowi Perzyńskiemu symboliczny 
klucz do budynku dworca kolejowego w Sierpcu. 

• 9 V 2022: W bloku na osiedlu im. Jana Pawła II w mieszkaniu 
na czwartym piętrze wybuchł pożar w wyniku, którego 
wnętrze mieszkania zostało doszczętnie zniszczone.  

• 10 V 2022: Na terenie stadionu miejskiego odbył się 
pokaz urządzeń służących do konserwacji i pielęgnacji 
murawy obiektu przygotowany dla przybyłych do 
Sierpca z terenu kraju kilku delegacji ośrodków sportu 
i rekreacji. 

• 12 V 2022: W przygotowującej się do otwarcia restauracji 
Koneser odbyła się degustacja prasowa przygotowana 
dla zaproszonych przedstawicieli.

• 12 V 2022: W Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyły się 
dwa spotkania z autorką bajek, wierszy i opowiadań dla 
dzieci, panią Joanną Krzyżanek.

• 13 V 2022: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się pokaz 
filmu nagranego w Sierpcu w 1937 r. wraz z komentarzem 
Michała Webera dla szkół podstawowych z terenu miasta 
oraz towarzyszące pokazowi występy teatralne dzieci ze 
Szkoły Podstawowej nr 3. 

• 13 V 2022: Podczas obchodów Dnia Strażaka odbyły się 
uroczystości związane z 30-leciem istnienia Państwowej 
Straży Pożarnej w Sierpcu. 

• 14 V 2022: W Centrum Kultury i Sztuki ze swoim 
repertuarem „Bez znieczulenia” wystąpił kabaret 
Paranienormalni.

• 14 V 2022: Na stadionie miejskim odbył się II Turniej 
Grupowy ORLEN Mini Mistrzostw Świata Płock 2022. 
Zwyciężyli młodzi piłkarze z APC Akademii Piłkarskiej 
Ciechanów grający jako reprezentacja Ghany. 

• 14 V 2022: Na terenie Muzeum Wsi Mazowieckiej odbył 
się Osiedlowy Dzień Matki przygotowany przez miejskie 
Osiedle nr 2. 

• 15 V 2022: W sierpeckiej farze odbył się koncert z okazji 
82. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej. 

• 16 V 2022: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się 
IX koncert charytatywny ,,Najmłodsi z pomocą dla Mai’’ 
zorganizowany przez Stowarzyszenie „Szansa na Życie” 
w Sierpcu, Szkołę Podstawową Nr 2 oraz Burmistrza 
Miasta Sierpc. 

• 17 V 2022: W Centrum Kultury i Sztuki trwał VI Ogólnopolski 
Konkurs Młodych Indywidualności Muzycznych im. 
Tadeusza Paciorkiewicza zakończony wieczornym 
koncertem laureatów. 

• 18 V 2022: W Collegium Leonium w Sierpcu odbyła się 
debata szkolna nt. różnych dziedzin dotyczących miasta, 
powiatu sierpeckiego oraz inwestycji. Uczestniczyli 
w niej zastępca burmistrza Piotr Nowakowski, Sławomir 
Olejniczak – Wicestarosta Sierpecki, Krzysztof Rudowski 
- Radny Rady Miejskiej, Jarosław Żmijewski – Dyrektor 
Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu.

• 18 V 2022: W świetlicy internatu ZS1 odbył się Turniej 
Warcabów 100-polowych dla kobiet i mężczyzn 
organizowany przez TKKF Kubuś Sierpc. 

• 19 V 2022: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się konkurs 
tańca skierowany do najmłodszych „Zaczarowane 
baletki”. 

Nasz Sierpc
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Sierpeckie smaki w kreatywnym wydaniu

• 20 V 2022: W Szkole Podstawowej nr 3 odbył się szkolny 
występ talentów „Dance ma sens”. 

• 20 V 2022: Przed dworcem kolejowym w Sierpcu odbyła 
się uroczystość plenerowa „Kolejowy Zawrót Głowy”, 
zorganizowana w ramach obchodów 700-lecia miasta 
Sierpca przez I Prywatna Szkoła Podstawowa w Sierpcu. 
W ramach imprezy odbyły się występy artystyczne dzieci 
i młodzieży, inscenizacja do wierszyka „Rzepka” Juliana 
Tuwima w wykonaniu gości oraz piknik rekreacyjny 
przygotowany na skwerku przed dworcem.

• 20 V 2022: W parku im. gen. Władysława Andersa odbyły 
się coroczne zawody rolkowe z okazji 78. rocznicy 
bitwy pod Monte Casino, tym razem organizowane 
w ramach Obchodów Jubileuszu 700 – lecia Miasta 
Sierpca. Impreza rozpoczęła się od wspólnego 
przejazdu wszystkich zgromadzonych „700 metrów na 

700-lecie miasta”. Następnie złożone zostały kwiaty pod 
pomnikiem Gen Władysława Andersa znajdującym się 
w parku.

• 21 V 2022: Wskutek silnych porywów wiatru na 
zaparkowany przy ul. Braci Tułodzieckich samochód 
osobowy przewróciło się złamane drzewo. 

• 21-22 V 2022: Na 40-kilometrowej trasie w okolicach 
Sierpca trwał 24-godzinny maraton rowerowy 
przygotowany przez Klub Rowerowy „Dynamo”.

• 25 V 2022: MKS Kasztelan Amator Maszew

• 26 V 2022: wizytacja parafii farnej biskup Piotr Libera

Opracowanie:
Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc
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